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Form cST ARA -02

[See Rule 106(1)]

Appeal to the Appellate Authority for Advanc€ Ruling

ir) pray

Sr. No. Prrticulars Remsrks

Advance Ruling No.

Dale ofcommunication ofthe advance ruling DD/MM/YYYY

l CSTIN / llser id ol lhe appellanr

1 Legal Name of rhe appcllanr.

5 Trade Name oflhe appelldnr (opriun.rl).

6 Address ofappellant at which notices may be sent

7 Email Address ofthe appellant

8 Mobile number ofthe appellant

Jurisdictional offrcer / concemed officer

l0 Designation ofjurisdictional oflicer / concerned olicer

Email Address ol'.jurisdiclional ofllcer / concemed olljcer

12 Mobile number ofjurisdiclional omcer / concenied oillcer

tl Whelher the appellant wishes to be heard in person?

The facts ofthe case (in bricj)

t5

6.

Ground ofAppeal

Payment de(ails Challan ldcnlilicalirnr
Number (( lN)
Dale

prayer

In ! ieq of rhc ibrcgoin8. it i\ resFflfull) prayed thar rhe Ld. Appcllare Authoril],. <place>
ma] De pteased to:
a. se1_aside/modify the impugned advance ruling passed b) the Authority tbr Advance

Ruling as prayed above;
D. granl a personal hearing; and
:. pass any sucb firrther or other order (s) as may be decmed lil and propcr in l'acts and

circumslances of the case.

\nd fbr lhis acl of kindness, the appellanl. as js duN bound. shall cvcr\, Dra!.uly



r.
VERIFICATION

(name in fill and in block leltcrs). son /(la Lrghlcr/tr r l. ,'l
do hereby solemnly declare thal to the bcsl ol rny knowled8e and belicl *lrr t rr

stlcd above and in the annexure(s). including the documents are correct. I n makinS lhis irppliclli('r I rl
rx, capacny as

rrn veriry it.
(designarion) and thal I anr conrpelenl lo Drakc this apnlicrl r"rl

Signature

Nalne of Appellanl/AuthoriscdSignaror)

Ilac l)csignalion/ Stalus



Form (;ST APL - 0l
[Sec Rulel)tt(l)]

Appeal to Appellate Authority

L CSTIN/ Temporary ID/UIN
l. I.gal name ofthe appellant -

l. -lrade name, ifany
.1. lddress -

5. Crder no.- Order date -
('. Iesignation and address ofthc ot'ficer passinS the ordcr appealcd itgirinst -
7. Date ofcommunication ofthe order appcalcd against -
8. fame ofthe authorizedrepresentativ(r -
(). IlEtails ofthe case under dispule -
tir Brief issuc of the casc under disfulL -

(ii) Discription and classification ofgoods/ serviccs in disputc-
(iii)P{iod ofdispurc-
(iv)Amount under dispute:

Inlcgralcd
litx

(v) Mrket value ofseized Soods

10. \lhether the appcllant wishcs lo bc heard in pcrson Ycs / No

I L Slrtement offacts:-

Il. (;()unds ol appeal:-

l.l. Pnyer:-

lil. Anount of demand crcat0d. admitted and dislutcd

Particulari of Particulars lntcgrated
laxdemand/re und

Amounl of
demand
createo
(A)

a) l ax/ Cess

b) Intercst

( ess

T-- r,,rri
':1()1al

< tolal
., toll|l
.:l(nrl
< loli|l
. total

'- loli|l

State/
UT tax

Amount ol a) Iax/ Cess

c) I'cnalty
d) I;ecs

c) Other chargcs

b) Interesl

c) Pcnrll),
demand
admitted
(B) r t()lll

-'-z->
"; )\-L--

State/ LJ'l laxDescription

c) Other cha

d) Irccs

l0tirl



e) Other charges

Anount ()1

demand
disputed
(c)

a) Tax/ Cess

b) Interest

c) Penalty

d) Fees

e) Other charges

15. Dxails ofpayment of admittcd amount and pre-deposit:-

(:i Details ofpayment required

Particulars Cen-
tral
mx

Statc/ LJ I

1ax

Intc-
grale
d lax

Cess li)tal i

a) Admitted
amounl

'l ax/ Cess
< total

lDterest
< lotal

Penalty
< lolal

Fees
< total

Other charges
< total

b) Pre-dcposit
(10% ofdisputed

lax)
Tax/ Cess

< tolal

. t()lirl
< t(ilnl
.lolll
< t(nrl
< lolill
< l()lal

l,,l,rl

( ls\

( t\\

tl

Idt,' l

(blllcmils ofpayment ol'admitled amount and pre-deposit (pre-deposit l07o ofthe disputcd tr\ iUr,l

ccss)

I)escription Amount ol tax paid

lnlegratccl
tax

Integrated tax

(lentral tax

stat.^Jl tax

telt I I

nalty. late l'ee and any other amount payable and paidpe

Paid through
Cash/ Credit

l,cogcr

L redil LcLi

Cash Ledger

Credit Ledger

Cash Ledccr

Credil Ledgcr

Ccsh Ledqer

Anrounl payable Debit
entry no.

Amount paid

Inlcgratcd Ccnlral Srate/UT CESS lntcgraled Centml State/
lax

-l 1 5 6 7 9 l0

(ESS



16. Iirhether appeal is being filed after the prescribed period - Yes / No

17. Il Yes' in item 17

(, Period of delay -
(t Reasons for delay -

|,.
2.

3.

4.

l. .:
inrbolc is true and
liorn.

l'l ce
I).rte:

conect to thc best ol'ml knouledgc and beliel and nolhing has bccn corr( L irl( rt ttri rr

Verification

>. hereby solemnly allirm and dcclare that thc inlirrrnatio r r 1'rrr.rr lr, rr

Namc ol thc Applicantl

'- 'a



Form GST APL - 02

[See Rule 108(3)|

Acknowledgment for submission of appeal

<Namc0f applicant><GsTlN/Temp lD/UlN/Reference Numb{rr with datc>

Your apcal has been successfull), llled against < Application I{elercnce Nunrbcr >

l. I<tGrence Nuntber-

2. I)rte offiling-
3. fire offiling-
4. Place of filing-
5. Nlne of the person filing thc appeal-

6. Anountofpre-deposit-
7. l)ae ol acceptancc/rejection ofappeal-
lJ.I)alc of appearance-

9. (i)rrn Number/ Bench

Placc:
l)alc:

Nanre:
Designalion:

On bchalfof Appellate n uthorily/Appellale
Tribunal/Commissioner / Additional or.loint Connnissidler

Drtc:l'inlcl

Court:Bench:



t.

Form GST APL - 03

[See Rulc 109(l)]

Application to the Appellate Authority under sub-section (2) of Section 107

Name and designation ol the appcllant Nanle-

Designation-

Jurisdiction-

State/Ccntcr-

Name ol the State-

GSTIftr/ Temporar) ID /l-rlN-

Order no.l)ate-

Designation and address ol'lhe of'ficer passing the ordcr appcaled againsr

Date ofcommunication ofthe order appealcd against-

I)etails ofthc case under dispute-

(i) Briefissuc ofthe case under disputc-

(ii) Description and classification o1'goods/ services in dispute'

(iii) Pcriod of disputc-

(iv) Amount undcr dispule-

t D.*r'pt'on (lcntral tax Stare/ llT
laX

f;) T"\/ (bss

).

.1.

5.

(>.

b) Interest

e) Othcr charges

7. Statement offacts-

8. Grounds o1-appcal-

9. Prayer-

10. Amount ofdemand in dispute, ifan,

c) Pcnalty

Particulars ol
demand/ret'und,
i1-any

Particulars Central
tax

Stale,(]T
tax

Integrated
lax

Cess Totll :rnoul

Amount of
demand

created.if
any
(A)

a) Tar./ ( ess < 10tal >

tal

b) Interest < total >

c) Penalty < total >

d) Fees < total >

e) Other charges < total >

lo-

::2;:7=,.:=-



Amount
under dis-

purc
(B)

b) lnterest

c) Penalty

d) Tax Ccss

lrl

Namc of thc Applicant Offrcer:
Designation:

Jurisdiction:



Form GST APL - 0.1

fRe/er Rule ]13(l)& ll5l

Summary ofthe demNnd after issue of order by the Appcllate Authority, Tribunal or < r)urt

()rder ro. -

l. CSTIN/ Temporary ID,tllN-

L hame ofthe appellant-

.1. lddress olthe appellant-

,1. Crder appealed againsl- Numbcr- Date-

5. Appeal no. Date-

6. P.lsonal Ilearing

7. Order in brief-

ll. Sntus of order- Confirmed/Modificd/Rejecred

9. Amount ofdemand confimred:

Dale oforder

Place:
Date:

@ffi"E

<Name of thc Appellate Authority>
Designation:

Jurisdiction:

P rliculars
Disputcd

Ccntral tax Inteuratcd tax
I)eteF
mined

Disputed Dis' Deler'
puted m'ned

b) Interest

c) Pcnalt
d) lges

\ 
-1::t?



Form CST APL 05

lSee Rule I l0l I )l

Appeal to the Appellate Tribunal

L GSTIN/ Iemporary ID /UIN -

2. Name ol the appellant -

l. Address ol the appellant

.1. Order appcalcd against- Number- I)atc-

5. Name and Addrcss ofthe Authority passing the oider appealcd againsl -

6. Date ()1-communication ol the order appealed againsl -

7. Namc ofthe represenlative -

8. Delaiis ol the case under disputc:

(i) Briefissue ofthe casc undcr disputc

(ii) Description and classification ofgoods/ services in dispute

(iii) Period ofdispute

(iv) Amount under dispute:

(v) Markct vahlc ofseized goods

9. Whcthcr thc appellant wishes to be heard iD person?

I0. Stalement (.)1'lacts

I i. Grounds ol'appeal

12. Prayer

Description Central tax Slate/r IJT
Iax

Inlegrated

Iax

(lcss

a) lax/ ( ess

b) Intercst

c) Penahy

d) Fees

e) Olher ehargcs

13. I)etails ol'demand created. disputcd and admittcd

Particulars of
oemano

Particulars Central
tax

StateruT
ta\

Intcgratcd
lax

Cess Total amounl

Amount a) lr\,(.!,s\
demirnded/
reje^cted >. b) Inlerest

ll anv(Ai b- P*"IL"

< tolal

.-. 
k tal

< total

tal>

8



l.:1. l)elails ofpayrnenl ofadnlitted amount and pre-deposit:
(a)l)elitils ofamounl pa] able :

Paniculars Central
Iax

srare/tl l
tax

Inlegratcd
lax

f..""

I

<t

.. Ia) Adnlitted
amount

Tax/ Cess

Interest

Penalt)

Fees

Other charges

b) Pre-deposil
(20% ofdisputcd

Ia,\)
Tax/ Ccss

t,'l/rl

l, 
'lr 

l

l' 'lrrl

l( 'lr l

Ir 'lr l

t,'t:rl

t,,tirl

l,,lirl

l(,lir I

l0lir l

l( 
'tr' 

I

lr'lirl

l.rl

lrl

k'lill

(b) Details ofpayment oladmitled amount and pre-deposil (prc dcposit 20,2o ofthc disputcd atlrrrittctl
lax ano cessJ

Tax pa)- Paid through Debit

Iir tirl

: lotitl

. tut,,t
:,

.lolirl

' t()tlll

: lotitl

otirl

c "'"r'ut T srur"lt I t
Cash/ Crcdit

AnroLrDt ol lr\ paid

:.r ',i,,'

d; Fees

e) Other
charges

Amount
under dis-

pute
(B)

a) Tax/ Cess

b) lntcrcst

c) Pcnall),

d; tees

e) Other

charges

Amounl
admitted

(c)

a) Tax/ Cess

b) Interest

c) Penalty

d) l-ees

") 
Ottr*

charges

Sr. Description

Ledger
( llss



Statc/LJl' tax
Credit Letl

Credit Led

Description

(c) Interesl. pcnalty. late l'ee and any other amount patable and paid:

Am1)unl pai(l

ttir'at I stur"r r t ( l\\

E r..

Verification

>. hereby solemnll allimr and dcclarc that the iniarmation l,rri rr lrlrcrrr
abovc istrue and corrcct to the best ofnl) knowledge and beliel'and nothing has been concealcd tl-ri rr'lr,'rrr

Place
I)atc:

tslite*r';t
Namc ofthc Applicantl

l)csignation /Status:

10



Form cST APL - 06

[See Rule I l0(2)]

Cross-objectiods before the Appellate Authorify / Appetlate Tribunal

Sr. No Particulars

AppealNo. - Date of llling -

GSTIN/ Temporary IDtuIN-

l
4

5

6

7

t0

( iii)

t';l

llame ofthe appellant-

Permanent address of the appellant-

4ddress for communication-

Designation and Address ol'the oflcer passing the order appealed against-

6. Date ofcommunication ofthe order appcaied against-

Name of the representative-

(i)

( ii) Dcscription and classilication ofgoods/ services in dispulc-

Details ofthe case under dispute-

Briefissue ofthc case under dispute-

Period o1'dispute,

Amount under disputc Central tax

or the Commissioner of State/Central tax/LIT tax. as the casc mav bc-

Intcgralcd lax

Market r clue of seized gooJs-

State or Union Tenitory and the Commissionerate (Clenlre) in \\,hich the ordcr or decision wls
IEssed(Jurisdiction detai I s)-

Date ofrcceipl of ndice ofappeal or application liled with the Appellatc Iribunal by thc appcllarrr

Whether the decision or order appealcd against involves anv queslion rclaring lo place ol srrpplr -

:--ra'.',^t ,--'-'

Statc/tJ l tax

b) Intercst

c) Penalty

d) Fees

e) Other charges (specify)

No

11



l.l In case o 1- cross-obj ectio ns liled by a person other than the ( onrmissioncr ol-Slille/l l'l tr\

(i) Name ofthe Adjudicating Authorit)-
tii) OrJer \umber:urd dale ofUrd(r-
(iii) C STIN/U I N/Temporary lD-
(i!) Amount jnvolvedl

Head Tax Interest Penal Rclund
Integrated
|aX

Ccntral tax

StaleAJT
:ax

0ess

l5 Details ofpayment

llcad Tax Interest Penalty Relund

Central tax

State/UT
IaX

lntegrated
]l!\
Cess

Tolal

l6 In case <l1- cross-obj ect ion s filed by the Commissioner Statc/tl l tax/Central tax:

Amount ol-lax demand droppcd or rcduccd for thc period
ofdispute

(ii)
Amount of interest demand dropped or reduced for thc pc-
riod ofdisputc

(iiD
Amount ofrelund sanctioned or allowed lbr the period ()1-

drspute

Whether no or lesser amountimposed as penalty

TOTAL

t7 Reliefs claimed in memorandum ofcross -objections.

t8 Crounds of Cross objection

.'( ' Ilt,rl l,r\

l,rlirl

lolrrl

12



Verification

stated above is true to the best ofmy information andbelief.

Verifiedtoday,the dayof

l,Jame ofthe Applicant/ Officer:
Designatior/Status of Applicant/ ol'flcerl

the respondenl. doherebydeclare lh rr $ trrt r.,

13

5'€,4*



Form GST APL - 07

[See Rule I ] 1( 1)l

Application to the Appellate Tribunal under sub section (3) of Section I l2

L f\ane and Designation ofthe appellanl Name:

Dcsignation

Jurisdiction

State/Center-

Name ol the State:

2. (iSl lN/ l emporary ID /UIN-

3. Aprcllate Order no. Date-

.1. Derignation and Address offie Appellatc Authority passing the order appcalcd againsl,

5. Dele ofcommunication ofthe order appcaled against-

6. [)ctli]s ol the case under dispute:

O Brief issuc ofthe case under dispute-

(:i) Description and classification ofgoods/ services in dispute-

(ii) Period ofdispute-

(rv) Amount under dispute:

7. Slatement of l'acts-

ti. (;rounds ofappeal-

9. Prater-

10. Amount demanded. disputcd and admitted:

lrrnrrrunt

t()lirl

Description

r) Inlerest

Stale/UT tax

r.1 Tar/Ccss

c) Penalty

c) Other charges

l)arliculars o1

demand. if
any

Paniculars Central
tax

State/
[]T tax

Inte-
grated

tax

Cess Tota

Amount of
demand cre-
ated. ifany

(A)

a) fax/ Cess < total

b1 Interest < total

c) Penaltl- < tolal :

d) Fees < total :

e) Olhcr < total

14



oldl

ollll

ot!l

otal

olal

l( 'lirl

Itlace-
llate ,f..Signatu.el

Name of the O1'ficer:

Designation:
.lurisdietion.-

:-.d':t'

charges

Amount un-
der dispute

(B)

a.) lax/ Cess < ()tit

< t(rtr

< l{)tir

': lota

< lola

b.) Interest

c) Penalty

d) Fees

e) Othcr

charges



Form GST Al'L - 08

lsee Rule I ll(1)l

Appeal to the High Court under section I l7

Appeal filed by -----------------Taxable person / Governmcnl ol :-->

GSTIN/ Icmporary ID,UN-

Name ofthe appellant officer-

Pemanenl address of the appellant. if applicable-

Address for communication-

Order appcaled againsl Number Dale-

Namc and Address ofthe Appellate 'Iribunalpassing the order appealed against-

Date ofcommunication ofthc order appcalcd against-

Name of the representative

Details of the case under disputel

(i) Brief issuc ofthe case under dispute with synopsis

(ii) Description and classilication ol'goods/ services in dispute

( iii) Period o1'dispute

(iv) Amount under dislutc

(v) Market value ol seized goods

10. Statement o1-lacts

IL Grounds ofappeal

12. Prayer

ll]. Annexure(s) related to grounds ofappcal

Vcrification

Dcrcrinli('n

e) Other charges

a) Tax/ Cess

b) Interest

c) Penalty

d) Fees



I

;;,f .

l'lacc:
lralc:

>. hereby solcmnly allirm and dcclarc that the inforDllion
iilrue and correct to the best ofmy knowlcdge and beliefand nothing has bcen conccalcrl t Itr'tr'ltrrtrr

lsign"rGl
Nilntc:

Designation/Stalus:

11

, /-tt,





Form GST ASMT - 0l

[See rule 98(])J
Application for Provisional Assessment under s€ction60

I ,I;STIN

2 - \lame

-l . \ddress

4 - )etails of Commoditl, / Service lbr which tax rale / valualion is to be detennincd

Sr. No. HSN Name of
commodity
/service

I ax ratc

Central

taX

State/

Uf
tax

Integrated

lax

62 l 4 5

Valualion

lh('

5. Reason for seeking

(r- Documents filed

7- Verification-

assessmenl

and correct to ihe best of my knowledge and beliefand nothing has been concenled thcrclionr.

hereby solemnly affirm and declare that thc inlbrmalion givcn hcrcinabovc is trUc

Signaturc ol Authoriscd Si gnalor)
Namc
IlesiSnation / Stalus- - -
I)alc --- -

- -'- 
-t-n 'r -

- -\ _-,',,.



Form CST ASMT - 02

[See rule 98(2)]

R.,l-erence No.:

I-

l)rtc:

- --------------------Name

CSTIN

(Address)

Alnlicalion Referencc \o. {AR\1 . Datcd

\otice for Seeking Additional lnformation / Clarification / Documents for provisional
tssessment

I>ltitse refer to your application referred to above. While examining your rcqucst lbr provisior rrrl

asessment, it has been lbund that the following information/documents arc rcquired f ,rr

prrcesslng the same:

Yor are. therefore. requested to nrovi(ie lhe inlirrmation /(krumcnls lvithin I pcriod oR< l5
dals>>lrom the date ofservice ofthis noiice to enable this ol.f]ce to lake a decision in the matt( l

Plerse note that in case no inlbrmation is received by the stipulaled date your application is liablc
to bc rejectcd without any lurther reference to you.

f] You are requestcd to appear beforc the undersigned tbr pcrsonal hearing on << Dale ---
'I ime ---Venue --->>.

SignalLr rc

Narr rc

Dcsignati(nl



Form GST ASMT - 03

[:hc rulc 9U(2)]

Reply to the notice seeking additional information

4. Reply

5. Documents filed

Noticc No. Noticc da(c

hereby solemnly allirm und dcclnre that thc

(r. Verification-

I

inlormation given hereinabove is true and correct to thc bcsl ol'my knorvlcdgc and bclicl und

nothing has been concealed therefrom.

Signalure ol Authoriscd Signatory

Name

Dcsignation / Status -------

Datc

3. Details ofnotice vide which addilional
infbrmation sought

t^ -:/t- o&



Form CST ASMT 0,1

ffke rule 98(3)l

Rrference No.: ............

fc

GSTIN -

Name -

Address -

Application Rcferenre \o. (AR\l ..... .. ..

[)alc

Daled

Order of Acceptance or Rejection of Provisional Assessmcnt

'I-hs has reference to vour application mentioncd above and reply dated-----. Iirrnishirrl'
information/documents in support ofyour request lbr provisional asscssment.tJpon examinali<,rl
()fvour application and the reply. the provisional assessmenl is allowed as undcr:

<< text >>

'l-he provisional assessment is allowed subiect to [L]rnishing ot sccurity amounting to I{s.--------
---- (in words) in the form of ------- (mode) and bond in the prescribed lbrmal b)- -------
- (darc).

l'lease note thal if thebond and security are nol furnished wilhin the stipulalcd dalc. llr('
provisional assessmenl ordcr will be trcated as null and void as ifno such order has bcen issucd

(fr
'I'his has ret'erence to your application mentioned above and reply dated-----, furnishirrl'
information/documents in suppon ofyour request lor provisional assessment.

Your request tbr provisional assessmenl has been eramined and it has no1 been lound 1() lx'
acceptable due to the following reasons:

Signatu rc

Nanrc

Designati('



Form GST ASMT - 05

ISee rule 98(1)J
Furnishing ofSecurity

I . CSTIN

3 - Drder vide which security is prescribcd Order No- Order date

4. Details ofthe securit)' I'Lrrnished

Sr No. Mode Refirence no. /
Debit enlry no. (lor
cash payment)

Date Amoun( I Na

52 :l 4

me ol lhn l.

Nok llard copy o l-t he bank gua.antee and bond shall be $rbmilted on or bclitrc lh. due dale nrcntioied in rhc

5- Dcclaration -

(i) The above-mentioncd bank gLraranteeis submitlcd 1() securc thc dillcrcnlial lax (nr

thc supply ofgoods and/or scrvices in respcct ol which l/wc havc becn alkrwcd t,r

pay taxes on provisional basis.
(ii) Iundcrtake to renew the bank guarantee wcll bclbrc its cxpiry. In case l/Wc lail to

do so the dcpartmeni will be at liberty to get thc paymcnt lionr thc hank again\t
the bank guarantee.

(iii) The departmenl will be a1 libeny to invoke thc bank guarantec nrovidcd b) us r0
covcr ihe provisional asscssmcnt in casc wc liril lo lurnish thc rcquir(\l
documents/ information lo lacililale finalization ol provisional asscssnrcnt.

Signalurc ol- Aulhoriscd SiBna()ry

Name

Design|tion / Slalus -------
Date ----------

--l-q1-



Form GST ASMT - 06

[See rule 98(5)]

R:l'erence No.i l)atc:

I-,

CSTIN -

Name -

Address -

Aplication Rcference No. (ARN)............ Darc...........

I>ivisional Assessment order no. - I)ate --

Ndice for sccking additional information / claritication / documents for final assessmcnl

Pl(ase reler to your application and provisional assesstnent ordcr rclcrred 10 tbo\r
'fh:follorving inlbrmation / documcnts are required tbr llnali/alion ol provisional tsscssmcnt:

<< lext >>

YoLr arc, thcretbre, requesled lo providc the infbrnlation /documcnl\ \!ilhin a neriod ol .:.: l\
dats>>fiom lhe date ofreceipt of this noticc 1{) enable this ollice 1o lakc a decisi{r1 in thc rna11(.1

I'lerse nole thal in casc no infbrmation is received by the stipulated dale your applicalion is lidt-'l(.
t() b(r rejected \\,ithoul making any lurther rclcrcncc to vou.

C You are requested to appear beibre the undersigned lbr personal hearing on << Dale ---
'l ime ---Venue --->>.

Signatu re

Nanre

Dcsignatiorr



Form GST ASMT 07

lSee rule 98(5)J

Riirrence No.: Date

'fo

GSTIN

Name

Address

Pr',isional A..esrmqnl a|.6a|. Nr. ........ datco..._....

l'inal Assessment Order

Preamble - << Standard >>

In continuation ol'the provisional assessment order rclcrrcd k) abovc xnd on tlrr
basis of intbrmation available / documenls j'urnished. the Jlnal asscssment ordcr is issucd irr

unCer:

Brief lacts

Submissions b) lhe applicanl -

Discussion and finding -

Conclusion and ordcr -

The sccurily furnished lirr lhc purpose can be rvithdrarvn rlicr cotnplirncc wilh
the order by filing an application.

SiSnalurc

NTMC

I)csignation



Form GST ASMT - 0E

[See rule 98161]

Application for Wilhdrawal of Securit)

I , CSTIN

2.Name

3.Deiails vide which security furnishcd

4.Details ofthe security to be withdravrn

ARN IE;

Ref-erence no. /
Debit entry no. (lor
cash paymcnt)

5. Veritication-

hereby solemnly allirm and dcclar(r that thL'

inlbrmation given hereinabove is true and coftecl to the best ofmv knowledge and beliefand

nothing has bcen concealed thereliom.

Signature of Authorised Signatory

N ane

Designation / Slatus -

l)ate -

Namc ol llank



Form GST ASMT - 09

[Sce rulc 98(7)]

Relerence No.:

fo

Datc

---------------------- Namc

Address

C;SI IN

A f)lication Reference No oated........

Order for release ofsecuriq/ or rejecting the {pplication

This has refercnce to your application mcntioncd tbovc rcgarding rclcusc ,'l

security amouniing to Rs. '------------ [--------- Rupccs (in Nords)1. Your application has bc('rr

cxanined and the same is found to be in order. I he aforcsaid sccurily is herehy rclcascd. Or

YoLrr applicalion referrcd lo above regardints release ol securitv *'as cxamined bul thc santc rvrr'

n olfound to be in ordcr lbr the lbllowing rcasons:

Therelorc, the applicatbn fbr releasc ol-securit) is rc'jcclcd.

srgnirlurc

Name

I)esiSnation

I)a1c



Form GST ASMT - l0

[See rule 99(l)J

R]crence No.:Date:

Tr

Ci: I IN:

Nr,.rle I

AJJress :

'I ar period - F.Y. -

Notic€ for intimating discrepancies in thc rcturn aftcr scrutiny

'I'hs is to inform that during scrutiny of the retum lbr the lax period rcfcrred to abovc. t lrr
I_crllorving discrepancies have been noticed:

Yo! are hereby directed lo e\plain the reasons lbr rhe albresaid discrepancics b,,

(dalc). If no explanation is received by thc aforesaid date. it rvill be presumed lhal you h.r\r
nolhing 1o say in thc mattcr and procccdingsin accordancc with law mny bc initiated against y<'rl
without making any furthcr rctirence to you in ihis regard.

Signatrrr t

Nal C

Designati<'

10



Form CST ASMT - ll
[See rule 99(2)J

Reply to the notice issued under section6l intimating discrepancies in the return

I , CSTIN

3 - Details ofthe notice

.l- Iax Period

Reference No. I)ate

5- Reply to the discrepancies

6. Amount admitted and paid, ifany -

7. Verification-

()thcrs

herchl .olcmnlr .rlllnn.urJ,lccl.rrc th:rt th.'

Itr:pl1

l

information given hereinabove is true and corrcct lo thc bcst ol my knowlcdge and bclicl and

nolhing has been concealed theretiom.

Signature ol Authoriscd Signatorl

Namc

Designation / Slalus ------

I)ale

Discrepancy

'11

>o""':-:f-'



Form GST ASMT-12

[.9ee rule 99/3)J

R:f-erence No.:

fil

CSTIN

Name

Address

l)illei

Tax period -

AI{N -

F.Y, -

Date -

Order ofacceptance of reply against the notice issucd undcr scction6l

'fhis has ref'erence to your reply dated ----- in response to the nolice issued vide rcJercncc no.

------ dated --. Your reply has bcen found to be satisfactory and no l'urther action i5 requir(rl
lo oe taken in the matter-

SiSnatr t11'

Nanl('

Designation



Form CST ASMT - 13

[Sec rule 100( l)]
Relerence No.:

To

l)nlc:

I)atc

csTtN -

Name -

Address -

'Iax Period -

Notice Reference No.-

Preamble - << standard >>

RclLror I \lc

Assessment order under section 62

The notice referred to above was issucd to you undcr scclion 46 ol thc Acl lirr liritLrrc t0

l'umish the retum for ihe said tax period. Irrom the records availablc $'ilh thc dcpanmcnl. it hr\
be(n notic€d that you have not fumished the said return till date.

Therefore, on the basis of informition availablc with thc depanmcnl. lhc anx)unt i|sscss( (l

ilnc payable by you is as undcr:

Introduction

Submissions, ifany
Discussions and Findings

Conclusion

Amount asscsscd and pavablc (Dclails at Anncxurc):
(Amount in I{s.)

Please note that interest has been calculated upto thc dalc of passing lhe ordcr. Whilc
maling payment. inierest for the period between the date oforder and the dalc ol palmcnt sh:rll

also be worked out and paid along \,'ith the dues stated in the order.

You are also informed that ifyou lirrnish the return llilhin a period of30 da)s lrom thr
dale of service of this ordcr, the order shall be deemed 10 have hccn \\ilhdrawni

/-_.1u:=,/
13 /+ -->-

Pcnahy



o:erwise,proceedings shall be initiated against you after the aloresaid pcriod l() rccovcr a lrr
otlstanding dues.

Signature

Namc

Designalion

14



Form GST ASM - l,l

[See rule 100(21]

R.elerence Nol

'l-o

Date:

Name

Address

lax Period - F.Y.

Show Cause Nofice for assessment under section 63

It has come to my noticc that you/your company/tlrm. lhough liablc to bc rcllislcr_c(l
lrnder section ----- of the Act, havc/has failed 1() obtain regislration and l'ailed to dischargc I h(
ta)1 and other liabilities under the said Acl as per the details givcn bclow:

Brief FacIs

Crounds

Conclusion -

()n
It has come to my noticc thal your registration has been cancellcd undcr sub-seclion (2) ('l
seclon 29 with eJlbcr lrom ---- and that you arc liable 1() pay lax li)r thc above ncnlio|r('(|
penod.

Thereforc. you are hcreby directed to show cause as to !!hy a tax linbilityalong witll
iDterest not be crealed againsl you lbr conducting busincss wilhoul registration dcspite bei||tt
liable tbr registration and rvhy pcnalty shoLrld not be imposcd l'or violation ol lhc provisions ol
the Act or the rulcs made thereunder.

ln this connection. you are direclcd to appear belare th(j undersigned on (date) irl
---:.. (time)

SiSnaturc

Name

l)esignation

*;- 1A'--



Form GST ASM - l5

lSee rule 100(2I

R:fcrence No.: I)rlc:

Temporary lD

Name

Address

Tar Period - F.Y. -
SCN refercnce no. - Dalc -

Assessm€nt order under section 63

Preamble - << siandard >>

The notice referred to above was issued 1o you to explain the reasons li)r continuinS til
corduct business as an un-registered person, despite being liablc lo be rcgistered under thc Act -

OR

The notice referred to above was issued to you to explain the reasons as to why y.rrr
should not pay tax lbr the period ............. as your rcgistralion has becn cancclled under slrl,
.ertion (1, ofscction 2q \\ ith cffecl from-----------

Whereas, no reply was filed bl you or your reply was duly considcred duri rrr'

prrccedings held on ----- datc(s).

On the basis of information available wilh the deparlmenl / rccord produced duri rr1'

proreedings. the amounl assessed and pavable by you is as under:

Introduction

Submissions, ifany

Clonclusion (1o drop proccedings or to create demand)

Amounl assessed and payable:- (delails at Annexure)

(Amounl in Rs.)

Sr

NO.

Tax

Period

Tax Penallv Olhcrs Iotal

2 l 4 5 6 7

Total

Please note that inlerest has been calculated upto the dale ofpassing thc order. Whilc
making paymcnt. inleresl li)r the period bctween the datc of order and the dale ot payment shrrll

also be $,orkcd out and oaid alon! with thc ducs statcd in thc ordcr.

16



You are hereby directed to make lhe paymenr by << date >> Iiiling which procccdir r1.
stzll be initiated against you to recover the outstanding dues.

Signatr r L

Na trr

- --<r, -

,t{ - -4

17



Form GST ASM - 16

[See rule 100(31]

R: erence No.: l)atc:

fr
GSTIN/ID

Name

Address

Tax Period - F.Y.

Assessment order under section 6.1

Preamblr - \Ldndard

It has come to my notice that un-accounted tbr goods arc lying in stock at godown -----
-- (lddress) or in a vehicle stationed at --------- (address & vehiclc detail)and you wcrc r rol

abl. to, account for these goods or produce any document sho\!ing thc dclail ol the goods.

Therefbre. I proceed to assess thc tax due on such goods as under:

Introduction

Discussion & finding

ConclLrsion

Amouni assessed and payablc (dctails al Annexure)

(Amount in Rs.)

Sr. No. Tax

Pcriod

Iax lnleresl.

ifany

Penalry Others Total

2 l 4 5 6 7 8

Total

Please note thal interesl has been calculated uplo the date ol'passing the ordcr. Whilr
making payment, interest lor the period between lhe date olordcr and lhe date ol payment sh:rll
also be worked out and paid along with the dues stated in the ordcr.

You are hereby directed to make the paymcnt by << date >> lailing which proceedin gs

shall be initiated against vou to recover the outstanding dues-

Signaturc
Nanrc

18



Form GST ASM - l?

[See rule ]00(1)l

Application for withdrawal of assessment order issued under section 64

I . {;STIN /ID

2 - ,lame

4- 'ax Period. ifany

Relerence No. l)allj ol'issue oforder

5- 0rounds for rvithdrawal

3 - )etails ofthe order

\erilication-

hrrchl :olcmnll Jl-llnn ilnJ J.j.l.rrc tll.rl thL'

inl'o'mation given hereinabove is truc and correct to the hcsl ol my knowl0dgc itnd bclicl rnd

notling has been concealed therefrom.

Sigrature ol Aulhorised Signatory

Narne

Designation / Status -----
Date -



Form GST ASM - lE

[See rule 1t)0(5)J

R:ference No.l l)ittc:

GSTIN/ID

Name

Address

ARN - Dare

Acceptance or Rcjcction ofapplication filed under section 6{ (2)

fle reply furnishcd by you vide application relared to above has becn considcrcd and li)und lo
bein order and the assessmert order no. ------ dated --------- slands withdrawn.

OR

I'he reply furnished by ),ou vide application referred above has rrol bccn lbund k) bc in ordcr l0r
the following rcasonsl

<<Texl box>>

'l-heretbre. the applicalion filcd by you tbr withdrawal ofthc ordcr is hercby reiected.

Signatr |k

Nal lrc

Designaliorr

20



Form GST ADT - 0l

[Sea rulc 10](2)l

GSf IN

Relcrence No.:

I-o

l)rl!:

t< j,1'

Narne
Address

Perod -

Noticc for conducting audit

U/hereas il has been decided to undertakc audit oflour books ol'account and rccords lirr tl|f
linancial year(s) ........... to ........... in accordance wilh the provisions ol seclion (r5. I proposc
10 conduct the said audit at my ol'fice/at your place ofbusiness on -------.

And $hereas you are rcquired to:-
(i) alford the undersigncd the necessary t'acility to veril,r'1h0 hooks ol-account rnd fccords r'l
oth€r documents as may be required in this conlerl. and
(ii) flrnish such inibrmalion as mav bc rcquired and render assislancc li)r lilncl\ conlplclion ,)l
rhe audil.

You are hereby directed to attend in person or through an aulhoriscd rcprcscnl!1ivc o0
(dale) at....................... .-.(placc) bclbre thc undcrsigncd and tr)

produce your books of account and records lirr the alirrcsaid linancial ycar(s) as rcquircd li'f
oudit.

ln case offailure lo comply wilh this noticc, it u,ould be presumcd lhrt you arc not in posscssi.'rr
ofsuch books ofaccount and proceedings as dccmed lit ma! be iniliatcd as per lhc provisions ol
the Act and the rules made thereundcr against you with()ut making any lirlhcr correspondcncc in
th is rcqard.

Signature.--
Namc...................
Designation



Form GST ADT - 02

[See rule l0l(5)J
Rlference No.:

-It,

Date:

cilTIN .................
Nrme ...................
Aldress ................

4rdil Repofl No. ... dered .... ...

Audit Report under section 65(6)

YDur books ofaccount and records lbr the F.Y................ has bccn cxamined and this Au <lrt

I<tpon is prepared on thc basis of inlbrmation available / documcnts lirrnishcd b1 )ou rnd I li.
Ii dings are as undcr:

Slrort Davment of Integraled tax Central tax Slalc /tJ I tax (c:
I'rx
lnlerest
Ary other
amounl

I Lpload pdf.fi lc cont a i n i ng uudi I o hr^r nut ion]

YoLr are directed to dischargc vour slalutor.f liabilities in this rcgard as per the prcvisions ol t lr('
Act and the rules made thereunder. lailing which proceedinps as dccmcd llt rnay bc initirt,,l
against you under thc provisions ol the Act.



,I

Form GST ADT - 03

[See rule 102(1.U

Relerence No.:

To

[)lLc:

( SII\ .

Nane......,,,.........,
n.l lress ....... ..

I a\ period - | .Y.(., - ... .. ... .

Communication to the registered person for conduct ofspecirl :tudit undcr section 66

\A'hereas the proceedings of scrutiny ofreturn /enquiry/investigation/........ aro g()ing .In:

And whereas iI is felt necessary to get your books ol'account and rcc()rds cxanrincd and audit ctl
bl ............................ .......(name). chartered accountant / cosl accounlant nominatcd l)\
the Commissioner:

You are herebv directed to get vour books ol_ account and rccords auditcd by {hc \itid chitrtcr-c(l
rccountanl / cosl accountant.

Si8nalurc................- ..

Namc , , , ,. , , . , ,.. , . , . , , , , , .. , . , , , , . .

I)csignlltion



Form GST ADT - 04

[See rule 102(2)J

Rrference No.:

In.

Dalc:

CTTIN

Information ofFindings upon Special Audit

Y(ur books ofaccounl and records for the f.Y................ has bcen exrmincd by ------------
(clartered accountanvcost accountant) and this Audil Report is prcpared on lhe basis ('l
inlbrmation available / documents furnished by you and the findings/discrcpancios are as undct _

S hrrt Dayment of Inteuated tax Centml tax State /lJT tax Cess
'l-a\
InlJrest
/\ny olher
!rTount

I I hlood ftlffile containing audit obsendtionl

You are dirccted to discharge )our statutorv liabilitics in this regard as per the provisions ol't ll('
Ac: and the rules made thereunder, lailing which proccedings as deemcd llt may be initiat<1|
against you under the provisions ofthe Act.



Form GST ENR-01

[See Rule 58(l)l

Application for Enrolmcnt u/s 35 (2)

lonly Jbr un-re gl s tentd ptrsonsl

o

l | ") I egal name

.r trade l.,drne. ir;i- l1ry-
@
YOpfieror\ntp conLem\ nnl\ )

2 
-l 

lpe;ienr"tmcnr

J 

Transponer O Godown owner /operalor\t]house o,'rner /oper.rror

I 
Cold slorage owncr /operaror O

3. ] Constiturion ofllusiness (PIease Select the Appropriale)

(i) Pr()p'etorship (ii) Panncrship

( iii) IIiriu Undivided Family (iv) Privatc l,imitcd Company

(v) I\rbli; l.imiled Company f \ i) so( ier) ( lL,h l run A..o(rJIi.'r,'l l'u''rr\
(\ ii r (;o!('mmcnr Dcnrnmcnt (viii) Public Scclor tlndenaking

(i\) tlnl mited Company

(xi)L(rc; A'rthoril)

(\ rr) lDrelgn llmlleo Lldhrlrl!
Panncrship

(xii)StalLrlor] Bod]

{,"'' *"'"'f 
', 
{ i|ll"J',,

(r) Liniled Liability Pannership

(xv) ()th.rs (Please sp€cify)

4. Name ofthe Sutc Disrrict 
i

5. Jufisdiction delail*"'-T= lYI
6. 

-Date 

ol co.mcnce-ment uf'bu.iness l

Pa'1i.,,1ar. ot Princip"l Place oftlu'in.*
( r r tAdi**
trlrl*"rrrt'*-- [ _
\anc oi,fri- R,,.rd \rr..r I

Pr(|rire' Buildrng

( ir) lo\\n Localil) Villulc Dr.r Lr

r.rruk- B..rcr _ l

-\*-



LillilLrcr

(b)

Olilce/lnle Ofiice

)elails ofadditional place of
)usiness

PIN C odc

Longitude

Add for addilional place(s) ol busincss. ifan]

(Fill up lhe sarne infbrmalion as in item 7 I(a). (b). (c) & (d)l

Olllce

Conlad lnfb.mation

Nalure ofpremises

)etails ofBank Accounts (s)

N4ohi

(c)

-mailAddrcss Offlcc I clcphonc numhcr S'II)

e\umber Oflice Fax Number S1'I)

Cold Sbrage

Consenl Shared

Tolll nurber of Bank Accounls mainlained by the applicanl for conducting business

(Litu) 1l Bank ALL.unts b he repo td)

A!!ountNumber

T\nc ('f\ccount

lJcnk Nane

Branch Address lo be auto-populaled ([dil mode)

Details o l' Proprietor/all Panncrs/KantManaging Dircctors and whole tinrc Direclor/Members of
Managing Commitiee of Associations/Board of Trustees e1c.

Debils ofBank Account I

Note Add Inore accounls ---

Paniculars first Name Middle Name I ast Name

Name

Photo

Ndme ufFarhcr

Datc ol Binh DD/MM/YYYY Cendef <Male. l-cmaie.
Other>

2



M()til: Number

l)cs igralion /Stalus

Emaii address

I cletlone No. rvilh STD

PA },\

Ar() lou a cilizen oflndia?

Dircclor ldenlillcalion Nurnber ( il-
an))

Aadhaar Nunrber

Passporl No. (in casc ol'
foreigners)

Floor No

Road/Streel

PIN Code

I{csidefial Address

l}ri ldirg No/Flar No

Narne of thc Premises/Building

( iry,/Town/Localir]/ViIlage

Irlockfaluka

( ounln (in case offoreigner only) ZIP codc

Details of Aulhorizcd SignaroryIl'
Parliculars Firsr Ncmu l.rst Nrme

l'hol()

Name ofFalher

D.il( otBinh

Mobile Number

lclcphone No- \,! ith
S1'I)

Desillnation /Status

.Male. I:cmalc. Other

Lmail address

Director Identillcalion
Number (ifant)

Aadhair Numbcr

Mirllle Nrnre

DI)/MM/YYYY

Are !ou a cilizen of
lndia?

Yes /No

Rc\idential Address in lndia

ll,r.lr\;

3

'=a j't:'-
P" ding No/Flat No



Nlr rc of the Premises/Building

IlloL{/Taiuka

o$n/Localit]/Village

Road/Strccl

PIN Code

['onsenl

l(r1heuUoJ|hehalderafAddhdnumhe|<pre.JilledbasedanAadhua|nunherp|o|'id&lin1fu/|,'D]
cansolt t' 'Goa^ anrl SeniLes Tot N!tuark to obtain m|dcktibf,on Lilt)il li, tht /tt1).\t t)loutl)otti< .ttt',t
''(indstntl Services Tax Neh"atk ha.\ ittlotmed me that i.lentity itili)rnutitrl \t("!ld anly ht trcd lnr tuli,l ttu
ido ity f the Aadhddr holder anl uilL he shared vith ('entrul ldentitit! Ddta Rq)ositarr onL lir ttt yt1 "''' "1

| 3 List ofdocuments uploaded

(lccntity and address prooJ)

I 4 Verification

I hrreby solemnly affirm and declare thal the information given hcrcin abovc is lruc and correcl to t lx'
be( ofmy knowledge and belicfand nolhing has bccn concealed therefrom.

Signature

\dmc ofAulhori,zcd Si!nrror) . . ....

D(.irIaliodSl.rtu..

l'larei

l)alc:

For office use

I nrolmcnL no. Date -



Form (;ST PCT - I

lt t Rutu lt.ttJ

Applicalion for Enrolment as (;oods and Services Tax Pracritioner

Part -A

Nrme ofthe Goods and Services Tax Practitioner

it:i mentioned in PAN)

^nt. 
ltlohaton ttbdrrcl uhav 

^ 
s1tbj..t tn.rltr. \'.rJnd\,t h4orc pn\tuh,x h tillq,l\rt ll

P,{N

EmailAddress

l"4Dbile Number

Fnrolling Aulhority

PART B

Stale

Slare/U I

(2)

(t)
(4)

(7)

Cha(crcd AccouDlanl ln)ldi,rg ( ()l'
Conrpan_r. Secrctary holdi g ( ()l'
Cosl and ManaSenrenl AccounlaDl holding ( ()

C;raduate or I'oslSrrdualc dcgrcc in (innrrrcrcc

Graduatc or Postgraduatc dcgrec in Ilankin6
Gradualc or PostSradualc dcgrce in IlLrsiDcss

Adminislralion
(8) Cradualc or PostgradLratc dcgrce in llusrnoss

(9) Degrec examination ol an) rccognized li)reign
Universily

( I 0) Rctircd Cjovcrnmcot Otllcials

Date of Errolmcnl / Membership

:ft i2tL'

llate ofapplicarion

Dnrolmenlsoughlas:

Membership Number

Membership Type (drop down rill
change based thc insliture selected )

Vembcrship Valid upto



F

F

F

Advocates registered with Bar (Namc of
Bar Council)

Registration Number as given by Bar

Date ofRegistration

Valid up to

*"U*O O.*-.""t *_"'"',

Date ofRetiremenl

Designation ofthe post held at the time of
retiremenl

Applicant D€teils

Retired liom Cenlre/ State

Scanned copy ofPensitD Certificatc issucd b) A(i
any othcr documenl evidencing retirenrenl

8t full name as per P,{N

82

8:l

Father's Name

Date of Binh

u.4

8.5

Photo

Gender

8.6 Aadhaar

8.7 PAN < Pre filled fiom Pan A>

{l.8 Mobile Nurrber <Prc fillcd liom Pan A>

8.9 Londlinc Numbcr

8 t0 Email id < Pre filled fiom Part A>

Professional Address (Any three $ill be 
'na'rdalory)

9.t

9.2

Building No./ Flat No./Door No.

Floor No.

9.1 Namc ofthe Premises / Building

9.4 Road / Strect Lane

Locality / Area / Village

District

Stale

9lt PIN Codc

i0. QualificNtion Details



l02

l{). II Dcgree

tJniversity / Institute

Consenl

I on hehalfoJrhe holder ofAddhuur unbel..tre-fllcd ha:cd on,ladhaur u b( tro|i!&l i,t ttt' /'n,t
gi|e constnt to Gootls and Scryice.s TLLX Netu)or* to ohtairl nv lrtuil\ lro t lilDAI lir tlx t ,rtt\'\ ,'/
authentiLdtion. Goods anri Services T&x Nethortr hu.t folm?l n. thut idutitr itilimatit)I \r,' l,l,rtll
he used for wlidating identitt of rhe Aadhur holder ud uill tu :hured virh ('utrul hh,nt ttt, \ tt,tt,t
Reposihry onty.for I he purpose of d ut hent idn i.rt.

Verification

I herebl :;olennly a/Jirtn unJ tleclarc thar the infornutitrt gi:'.l?n ht.in uh!^! i\ tru( dml (t)t R,. | /, ' tlr l\.'l
ofny knovledgc and belieJand norhing has ht'ln conLculed thcrc{to t.

Place < DSC /U sign of thc Applicant/llVC>

< Namc ot lhc Applicant>L

Acknowledgment

AFplication Refercnce Nu'nber (ARN) -

Yau hav€ filed lhe applicarion successlirlly.

(lSTlN. il available:

l-eqal Nanre:

Irom No. :

I.-om Descriprion:

l)arc ofFiling:

I'ine ofUling:

Slare Jurisdicti0n :

l'iled by:

l enporary reLrencc nunrber. ( I RN) ifan):

ll is a system generaled acknowledgement and does nol requi.c an) signatufe.

Notc'The status ofthe appljcation can be viewed through Track Applicalion Stdus lr dlsh bo tulon lhc (iS I

-i,-j;'5,,=



Form GST PCT-02

[Sce Rute8j(2)]

L[rolment Certificate ofGoods and Services Tax Practitioner

Date

Enrolment AuthoriO
Signalure ol the

L Enrolment Number

2. PAN

Narne ofthe Goods and Services Tax

Practitioner

4. Address and Conlaellnformalion

5. Date ofenrolment as CS I P

Name and Designation.

( cDrr,r / Stalc



Form (,;S'f PCT-03

[Se Rulr tt3(1)]

Ii;ference No.

Name

Address of the Applicant

(lST practitioner enrolment No.

Ihlc

Show Cause Notice for disqualification

ll ras come b my notice that you are guilt) ofmisconducl. the dctails ol'which lrc gircn
hereunder:

l.
2.

Ycu are hereby called upon 1() show calrse as 1() why thc ccrtilicalc ol-enrolD)cnt granlcd to
you should not be rejected for reasons statcd above. You itre rcqlcstcd lo sllbmil vorrl
response within <15> days to the undersigncd liom the date ol rcccipt ol this norieu.

! Appear belorc the un<Jersigncd on ---- (dalc)............. ( l in1c).........

Iflou fail to lirmish a reply within the stipulatcd date or lail to appear li)r pcrsonill hcaring ( )rl

lhe appointcd date and time. lhe case $ill be decidcd c\ parlc on thc basis ol laililbl.
records and on merits

Signrlur(r

Nal1lc
(l)csignation )



Form GST PCT-0,1

Felerence No. Date-

-ID

Name

Address

Enrollment Numbcr

Order of rejection of enrolment as GST Practitioner
.]'iis 

has relerence to I-our repl) dated in response to the notice 1() shovr cause dalcd

! Whereas no reply to notice to show cause has been submitted: or

I Whereas on the day fixed for hearing you did not appeal or

I Whercas the undersigDed has examin€d your repl_v. and submissions rnadc al the (ime ol hernrr f.
ard is ofthe opinion that your errrolment is Iiable to be cancelled for lirlkru,ing reason(s).

I
2
'fle effective date ofcancellation ofyour enrolment is <<DD/MM/YYYY >>.

Signalur('

(Designatrorir



Fonn GST PCT-05

ruthorisation / withdrawal of authorisation for Coods and Scr-vices Tax Practitioncr

'f,
-I lc Authorised Officer

Crntral Tax/State Tax.

IIART-A

Sr'/Madam

[/Vc<Name of theProprictor/all Partners/Karta./Managing Directors and wtole tinr(.
Drcctor/Members of Managing Conlmittee of Associations/lloard ol 'lrustecs ctc.) d.'
l-re'eby

L *solemnly authorise.
2. **ithdraw authorisation of

-------- (Name ofthe Goods and Services Tax Practitioner). bearing Ilnrolmenl NLrrrbcr----
---. for the purposes ol'Section 48 read with rule 2,l.Return 1() perli)rm thc Iirllowinl,
actvities on behalfof------- (Legal Name) bearing<< GS I IN - ,'--:

Sr.
No

attached here$'ith*.

*Strike out u,hichewr is not.tpplicable

( hcck box

Signature ol the authorised signatory

List ol Activitics

To fumish dctails o1'oulward and inward supplics

To l'urnish monthly, quartcrly. annual or final rctum

lo tuake deposil for credit inlo lhe ele('tronic cash ledgcr

1o filr an applicrtiun li\r chrnr ot r(tirnJ

'fo file an application for amendment or canccllation ofrcgistralion

The conscnt ol the -------- (Name of Goods and Services'lax l'ractitioncr) is

Namc

I)csignalion/Slalus

Dal.-



facc



r 
Parr -B

' (Dnr€nt of lheGoodsand Serrices Tar Practitioner

I<<(Name of the Goods and Services -lax Praclitioner>>< l|)r(tnrenl Nunlbcr> do hcrcl-\
$lemnly accord my consent lo acl as the C(x)ds and Sen'ices lax Practili(nrer()n bchrll ol
(-egal name).GSllN --.... only in respect ol the activilics rjpecilicd bt- -.--.- (l.egal nl|ntc l
(STIN...........

Sgnature

Late

Nanre

Ilnrolnrcrt No.

t::a
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FORM.GST-RFD-OI

ISee rule 89(l)]

Application for Refund

Sdect:Registcrcd / Casual/ UnrcgisleredA..Ion-resident taxable person

L GSTIN/Temporary ID:

2. Legal Namei

3. Trade Name. ifany:

5. lax Period: F'roln <DD/MM/YY>

6. Amount of Refirnd Claimedl

7- Grounds ofRefund Claim: (sclecl fiom the drop dowr)i

a. Exccss balance in Electronic Cash ledger

b. [xports ofeloods / serviccs- With paynlcnt ot' lax

c. L\ports ofgoods / services- Without paymcnl oi l ax. i.e., l lt accurltulillcd

d. On account of assessmcnt/prov isiona I assessment/ appeal/ arry olher order

i. Selcct the t),pe ofOrder:

Assessmenl,/ ProvisioDal Assessment/ Appeal/ Others

ii. Mention the followiDg d€tails:

1. Ordcr No.

2. Order f)atc <calendar>

3. Order Issuing Authoriq-

4. Paymenl Reference No. (ofthe amount lo bc claimed as rcfinrd)

(lfOrder i! i\\uc.l vithin the systen, then 2, J. I will he u to pt4tulutcdl

e. ITC accumulated duc lo inverled tax structure (clause (ii) ot prcviso rc scclion 54(i)

f. On account of supplies madc to SLZ r.Il;l SLZ Developer or RecipieDl of Decnrcd

Exporls

i Sele(l lhe t\|e ol \upplicr re(ipi(nr:

lo <Dl)/MM/YY>

CentralTax

Statc Tax

Uflb)(

-.:g-:73L_-
-,_-->



L Supplicr to SEZ Unil

2. Supplier to SEZ Developer

3. RecipieDl ofDeemed Expons

g.'laxpaidonasupplywhichisnotprovided.eitherwhollyorpanially.andforwhielr

invoice has nol been issued

h. Iax paid on an intra-Statc supply which is subsequcntly hcld lo be anter-Slale suppll

and vice velsa

i. Excess payment oftax, ifany

j. Any other (.?ecrr)

8. Iletails ofBank Accout\t ltu he uuto populated Jron R( in(o:t o/ r?!<ist(red tluttuvo)

a. Ilank Accouni Number
b. Name ofthe Bank

c. Bank Account Type

d. Name ofaccount holder

e- Address ofBank llranch
t. IFSC

g. MICR

9. whether Sclf-Declarationfiled by Applicanl u/s 54(,1), ifapplicable Yes n No f I

Df,CLAILATION

I herebv declare lhat the goods cxporlcd arc nol subject lo any cxpon dut_,'.

I also declarc that I have not availed any drauback on goods of se'vices or bolh

and thal I have not claimcd rcfund ofthe inlegraled tax paid on supplics in rcspcct

ofwhich refund is claimed.

Signalure

Name -
Designation / StatLrs

DfCLARdTION

I hereby declare that the refund of ITC claimed in the application does

not include ITC availed on goods or services used for making nil raled or fully

exempl supplies.

SigDalure

Name

Designation / Stalus



DECLARATION

I hereby declare that the Special Economic Zone unir /the Special

Economic Zone developer has not availed oflhe input tax credil oflhe tax paid

by the applicant, covered under this refind claim.

Signature

Name

Designation / Status

SfLF- DECLARATION

solemnly afllrm and cet1if), thal in respect ofthc rclulrd amouDlans lo Rs. --l with
respecl to lhe tax, interest, or any olher amounl for Ihe period liom-{o-
clainred in the refund applic.lion. the incidence ofsuch lax and iDterest has nol

been passed on to any other person.

(-lhis Declaration is nol required to be lurnished by applicants. \''ho arc claimirrS

refund under sub rulea ofthe GST Rules<...,./

10. Verification

l/\\e <TiEpurer Ndne> hcrcb\ solenrnl) affinr and declare that lhc iniannrlio
given herein above is lrue and correct lo the besl (]1 nr]/our kno$lcdgc itnd bclicl'
and nothing has been concealed lhercliom.

We declarc lhal no refund on this account has been received by us carlicr.

{Applr(arrr hr\i'rB (;\ll\ rcDrn,'r.rry lJ -----

SiSnalurc ol- Auhoriscd sigrltory

Date (Nar)c)

I)csignaliort Slatus

.\l ut?. I A,, t'dt, rI"' t,tr, nn nr ha: r,' tu.fi 1, J nn, h t' uh r i t 1,, 4 rul,: \')

- --,,-,- \\-t4
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Ann€xure-2

Certificate

IhisisloccnilythatinrespeclottherefundamounlinglolNR<+>--------------(inwords)claimcdb) Nt'..

------- (Applicanl's Nanre) GSTIN/ lcmporary lD---- li)r lhe tax period < -.-.>. the incidcrrcc (,t t|\
x d int:fesl. has nol been passed on lo an) olher person. This cenillcatc is bascd on thc cxallinalior) a,t tlr(

Il(ljl s 0f Accounts, and other relevant records and Rclurns paniculars rnaintained/ fur|lished hy rhe appli{ ,I rr

SiSnrrtuI. ofthe Chartered Accountant/ Cost Accountant:

Mcnrbeship Number:

I)Lrcc:

[)at0:

'lhis Crrtificate is not rcquired ro be furnished by thc applicant. claimimg relirnd under clausc (a)or cl u \. (l'J

or cl:ruse (c) or clause (d) or clause (t) ofsub-section (8) of section 54 ol rhc Acl.



FORM-GST-RFD-02

lstle Rutc 95(2)l

Acknowledgm€nt

Your alplication for refund is hereby acknowlcdged against <Application Relerence Nunrbcrl

A( lru, lcdgement Numher

lht( (.' c[ro$ ledgement :

(,\lll\ I I\ Temtorar) lD. ifapplicable

At'plic. rl'\ \ame

L,rrrr N,.

l,.nn D-s.ription

Jtri',licion tri A tp7r,'pnur, ,

Filed br

State/ Union Territory:

RefLrnd Application Delails

Tax Pernd

Dalc and Time of Filing

Rcason lbr Ret'und

Arnountoi Refund Clarmed:

l\ote/:fheinr.\oftheupplicutioncdnherieredblcnteri]tt:ARNthrcgh..Refund>Tru.kllpplicatiotl

Stulus" o the GST,\rsk'n l\rk .

^ire 
2: It is o n.ttt(m gancratcd ocknn',,letlgetncnt and does not requir( dqi signdtwe.

CenlralTax

S1atc Tar
til Tax

In(egrated Tax



FORM-(;ST-RFD-03

[Se? Rutu e0(3)l

D€fici€ncy M€mo

Rclerclce No- :

'ri)

Datc..DD/MM/YYY\-

(GSTIN/ UIN/ -Ienrporary ID)

(Name)

(Address)

Sttbiecr Refund Application Rcfcrence No. (ARN)............Datcd..... . <DI)/MM/YYYY>. ....-Rcg

Si/Madam,

'Ihis has reference to )our above nrentioned application lllcd undcr soction 54 ol lhc Ac(. tlpon scnrti ||\ ,,1

your application, certain deficiencies have been noliced bek)$l

Description( select the reason from the drop down ofthe Refund application)

.MULTI SFI EC I OPTION'

Other <l LX I BOX> { !rl, otho r&l.\ott oth(r tho ttu rdt\on tL'lL'd /rout rht

You ure advised lo file a U'esh rcfund aoDlicalion aRer r€ctification ol-above dcllcicnci€s

Dntei

Place:

Signature (l)S( ):

Name ot l'jropcr ()lllccr:

Designati()n:

Oftice Address:

\>



FORM-(;ST-RFD-04

[sc! Rutu e](2)l

Siurcti n Order No

To

l).'tc: l)l)/MM/\ Y\'\

(GSTIN)

(Na'ne)

(Address)

Provkional Refund Order

Relirn(Application Reference No. (ARN) ... ......... Daled .........<DI)/MMi YYYY>......-

Ackno,r/ledgenrent No. .. ..... .. . -. Dated . <DD/MM/YYYY>.........

Sir/Ma;am,

\lirhrderencetrlyourabovementionedapplicationfbrrefirnd.rhelirllnvingarrountissrnclioncdlo)orr,flrl

pft)visr{lalbasis:

Signalurc (DSC):

Name:

Dcsignation:

Olfice Address:

Inlegralcd
'Iax

i. Amount of rcfund
clain)ed

l0% of the anounl
claimed as retund

(to be sanctiolred later)

Balance amount (i-ii)

Amount of refund

sanctioned

Bank Dclails

Bank Account No. as

per application

Namc of the Brnk

Address of lhc Bank
/Branch



( FORM-(;ST-RFD-05

[See Rule 9l(3). 924),92(5) a 911

Payment Advice

I'n\rn€rt Advice No: -

li) <Crntre> PAO/ Treasury/ RBI/ Bank

Rclirn( Sanction Order No. ...............

ol1lcr Dale......<DD/MM,^1YYY>..........

(iS I lT\'UIN/ Tcmporary ID o

RclirndArnount (as per Order):

I)atc: rl)l)/MM/YYY\

:-ai;il;l 

I

Date:

Placc:

SiSnalurc (DSC ):

Nanrc:

Designalion:

office Acldress:

To

(GSTIN/ UIN/ | emporarl ID)

(Narne)

Cenlral lax Statc I ax LJI Irl

Iet Refund amourt sanctioned

Irleresl on d€layed RcfLrnd

-Irral

Dctails of the Bank

Bank Account no as per application

Namc oflhe !|ank

Name and Address ofthe Bank /hranch

(Address)



FORM-GST.RFD-06

[see Rule 92 1 ), 9 2 ( 3.), 9 2 (1 ), 92 / 5 ) & 96 /7) J

Ordc r \o.:

To

Date: il)D/MM/YYYY

(GSTIN/ UIN/ Temporary ID)

(Name)

(Address)

Show cause notice No. (lfapplicable)

 cknowledgement No. ............ Dated .........<DII/MM/YY\ \

Relutrd Sanclion,/Reiection Order

Sir/Madam.

This has ret'erence to your abovc mentioned applicalion for refund filed under section 5.1 ofthe Acl*/ intc | ( \t ,'rl

rcliurd'. Upon examination ofyour application.lhc amount ofrefund sanctioned to you. after adjustnrcnl ,'l

dLrcs (*here applicable) is as lollows:

*Strike out \rhichever it not dpplicuble

Description

Amount of refund/inleresl* claimed

Refund sanctioned on provisional basis

(Order No....datc) (if applicable)

Refund amounl inadmissible <<reason

<Multiple reasons to be allowed>

Gross amount to b€ paid (l 2 3)

Amounl adjusted against outstandiDg

demand (if any) under Ihe existing la\r

Demand Order No...-.- date...-... Act
Period

<Multiple rows possible- add row to be

given>

Net amount to be paid

LJI

Tax

lntcgrated
Tax

*Strike out v,hicherer is nat dpplicuble



't1' ereby sanclion an amount of INR ro M/s having CSTIN undcr rrrl,

sectior( 5) ofseclion 54) ofthe Act/under seclion 56 ofthe Ac1"'

",\trik,out \thicheyer is nor opplicable

(a) "and the amounl is to be paid lo the bank account spccified by him in his applicatior/
(btth€ amounl isto be adjusted lowards recovery ofarrears as specified at serial nnDrbor 5 ol thc Inl'lr

(c)an amounl of---rupees isto bc adiusted lowards rccovery ofarrears as spccificd al scrial nun rln i 1

ofthe'lable above and the remaining amount of--rupees is to be paid () lhe bank accounl spc. Ilr,.I
by him in his applicationd..

" Strik.:.ut whiche|er i.\ not applicahle.

Or

&1. I hecb) credil an amount of INR to Consumer Welfare Fund Lrndersub-section(...)ol Sertr,,rr
(...)ofheAct..

&-'1. I h€"eb), reject an amount of INR to M/s , having (is-l lN urrdcr sub'str rNrr

(... ) of iection (...) ofthe Act.

4St ke)ut v,hicharer is ot applicahle

Dalc:

P1:rcc:

Signaturc (l)S( )

I)c\ignatiolrl

Olllce Addfcss:

,/-<Ai '-.\\ L
' -. ,_2



FORM-GST.RFD-07

[&e Rule 92(t),92(2) & 96(6)J

Rclcr€rce No.

]i,

l)arc: .l)l)/MM/YYYY'

((;STIN/UINnemp.lD No.)

(Name)

Order for Complele adjustment ofsanclioncd Refund

Part- A

Sir/Mamm,

Wilh r€lrencc to lour refund applicalion as ref-crred abovc and lurther lirrDishinB of inlbrnration/ Iiling () |

docunlents against the amount of refund sanctioned lo you has been cornplelely adiusted ngainsl oulslardi rf
derland! as per details below:

(Address)

AcLn(),ledgemcnt No- .....-......

. .. - ..:DD/MM/YYYY>.......

I hereb). order that thc amounl of claimed / adrnissible refund

the outstanding demand under this Act / undcr the existing
pnrvisions under sub-section (... ) of Scction (... ) ofthe Act.

Ihted

as sho!\'n above is completcly adjLtsted agrrr't
law. This application stands disposed as pcr

Refund Calculrtion

Anount of Rcfund claimed

Slale I a\

Nct Refund Sanctioned on Provisional
Basis (Order No...datc)

Rrfund anrount inadmissiblc rejected
<<reason.lropdown>>

Refund admissiblc (i-ii-iii)

Rcfund adjusted against oLttstanding

demand (as pcr order no.) under existing
larr or under this la\l'. . Demand Order
No...... datc......

<Multiple rons ma1 be given>

Ralance amount of retund

OR



Part-B

Order for withholding the refund

Wi(h riference 1() your rellnd application as referred above and fu(hcr fumishing ol inlbrmalion/ lilirrg ( 'l
docutxtnts against the amount ofrefund sanctioned to you has been withheld againsl IbllowiDs roasols ir:. tr.l
dctails;elow:

RclurrcOrder No.:

ualc (]iissuance ofOrderi

Refund Calculation Integraled

Tax
Centrul

Tax
Stale lax Lll'lNx

Amount of Refund Salrctioned

,A]llount of Rcfund With held

iii. , mount of Refund Allo$ed

Rers,xs for withholding of lhe rcfund:

t
I hcrcbt. order lhal the amount of clainred / admissible relirnd as shown llbole is wilhhcld lar the :'h,\(
mcDljonreason. Thisorderisissuedaspcrprovisionsundersub-secli(D(...)ol Secti( (...)ol lhcAcl.

Date: Sigl]dlurc (l)S( ):

Nanre:

I)csignatjon:

Otllcc Addrcss:

' " 
-u^u,'

, _.*,-_-_- ?



FORM-GST.RID-o8

[See Rule 92/3)]

Noticc for rejection ofapplication for refund

S( N l).:

To

I)ate: <DI)/MM/YYYI-

(GS I IN/ tJlN/ Temporary ID)

(Nanre)

(Addrcss)

'Ihis hat reterence to your above menlioned applicalion for refund. filcd undcr scction 54 ol lh€ Acl. oD

erami nrtion, it appears that retirnd application js liable to be rejected on accouDt of the followinS reasons

 ( KNDWLEDGEMENT No......

ARN..........

Sr No

Dale:

Place:

Description (select the reasons ofinadmissibility of
refund from the drop down)

AmouDt lnadmissible

You are hereby called upon to show cause as to rvhy yorr refund claim, to lhe cxtcnt of the anrcurl spe( rllc(l

abov€, should not be rejected for reasons stated above.

You are hereby directed to furnish a reply 1o this Dorice vrithin fifteen da-v. s from thc datc ol service o I thi\
nolicc-
' You arc also dircctcd 1l) appear before the undersigned on DD,MM/YYYY at HH/MM.

lfyou lail lo fumish a reply rvithin the stipulated date o. fail 1() appear for personal hearing on the appoiltr(l
date and time. the case u,il1 be decided ex parte on the basis ofavailable records and on mcrits.

Signalure (DSC)l

Name:

Dcsignation:

Ofiice Address:

Otherl drt other reuson other thdn lhc reasons

menlione.l in rea\on nask'r'l



TORM-CST-RFD.09

[See Rule 92t3)]

Reply to show cause notic€

Datc: <DD/MM/YYYY'

L Ref-ercnce No. of Notice Date of issue

2 GSIIN / UIN

Name of b siness
(l.egal)

Trade Damc. ifany

j Repl) 1(r th€ notice

(. Lisl ofdocumenls
tupload€d

Verillcation

I hcreby solernnly allirm and. :;_
lhc Inl,'fltration gi\cn hereindho\c is lru( JIlJ i,.nc(t t,,Ilr(' h(\l ,,1 n11 lrr'*lr,lgr':r
nothing has been concealed therefroD.

SiSnalurc ol ALrlhorisc

I)csi8

Dale --- DD/MM/YYYY

'7.

Place Signature ofAulhofised Signatory

Dale (Namc)

l)csrsDalion/ S1lllus

nr.l bcliclrrrrrl

icd Srgni|tor\

nati()rtStrlr\

- a:-zJ^',>- 
)

-' ')< -=:1-



FORM CST RFD-IO

[Sce Rule 95(1)]

AppLcation for Refund by any specialized agency of UN or any Multilateral Financi.l lnslitulior r||.1

UIN

Name :

Organization, Consulate or Embassy offor€ign countries, etc.

Tax Period (Quaner)

Amount of Refirnd Claim

: From <DD/MM/YY> lb <l)l)/NlM/\ \

: <lNR><lD Words>

Certral Tax

t.
z-

L
4-

5_

Slale lax
UT Tax

Cess

Intcgrated lax

Total

6. l)etails of Bank Accounl:

a. Bank Account Number

b. Bank Accounl Type

c. Nane oflhe llaDk

d. Na$e ofth€ Account Holder/Operator

c. Address ofBank Branch

f] IFSC

g. NIICR

Ret'erencc nunrber and dale offumishing FORM GSTR-ll7.

8. Verification

Date:

Place:

as an aLrthoriscd representative of << Namc of Embassy/inlernational organizatnt

hereby solemnl_v- aflirm and declare that fhe inlbnnation given herein above is lrue and corrccl l(' tlrc

best ofnry knowledge and beliefand nothing has been concealed $crefrom.

That we are cligiblc to claim such refund as spccified agency of UNO/Multilaleral I'inu|lrrinl

InslilutioD and Organization. Consulate or Embassy of foreign countries/ any olher pcrson/ cla!\ ()l

persons spccified/ notified b) the Govemment.

Signature ofAuthorised Signato n

Namc:
Designation / Statusl



Form CSTR-l
Isee Rule(59(l)]

D€tails of outward supplies ofgoods or services

Invoice details Rate Taxable
I\o. Date Integrated

Tax
Cerrlral

'Iax
Statc / LJT

'I a\

3 1 5 6 1 8 9 It)

1-- :-I I

4C.Supplics madc through e-commercc opcrator aftracting TCS (opcralor wisc. rate wisc)

l.Taxablc o[tward supplies made to registercd p€ruons (including UIN-holders)otherthan suppli(r ror r.r.r.rl

by Table6
(Anrounl in I{s. lirr rll lrl,l(.,)

'lA.Suppli(:s other than those (i) attracling re\'erse chargc and (ii) supplies madc through e-ct)nlDr('rcc opcrilo I

4B.Supplies attracting tax on reverse charge basis

Taxablc

5A. Oulward supplies (other than supplics made through e-commcrcc opcrator. ratc wi\O

5B.Supplies made through e-cornmerce operatoraftracting

:r't,t'r\
( Nr'r'k ('l

\titte )

|l

CSTIN o1- c-commerce operator

5. Taxable outward inter-Stat€ supplies to un-registcred personswhere the invoice value is mr)rr thrn lls
2.5 lakh

Rate

Legal name oflhe re8istered person

irade name, ifany

lggregale Tumorer rn lhe prccedinp I inarrcral Year

iggregate Turnover - April to June. 2017

PlaceofSupply
(Srarc)

lnvoice details

InteSrated Tax

GSTIN of c-commerce operator

ICS (operator \!ise. rale wise)



rfrecipienl Invoice details Shipping bill/ Bill of lnlegra

No. Date No. Dale Ratc l axable !a

3 4 5 6 '/

6. Zerrr raed supplicsand Deemed Erports

[cis 
I lN lf .ecipie"r I invoice derails

I [N; fdtTv"r-l- ' T-,-T-IT--
l6n.F\tr)t1[ _--rrr

68. Suppl i,s made to SEZ unit or SEZ Developer[ ----r--rT:| 6C. Dccmej exportsI lt]

tted Ir'\

,1.'t"1," 
Isl

T.Taxable jupplies (Net of debit notes and credit notes) to unrcgistcrcd pcrsonsother fhan the su l,Ili( \
covercdin Table 5

Rlte of tax 'I otal I axablc
value

n mount

Integratcd Cenlral Tax State fax/tl I lrx
2 3 4 5

7A. Inlra-state supplies

GSTIN of a-commcrcc opcrator

(l

7A ( I ). 
(l) nlol idated rate $'ise oulu,ard suppl ies Iinc luding supplies rnade lhrough e-com merce opcrator aliracr in!. I t \ |

7A(2).Out)fsuppliesmcnlionedat7A(1).,'alueofsupplicsmadethroughe-Co merce Operators atlraclirrg T( \r,'tr',,rr(n

78. Inter-State Supplies where invoice value is uptoRs 2.5 Lakh fRatc *se]

7B { lr. l'lacc 'rf Suppll tNamc of State )

7B(2). ()ut ofthe supplies mentioned in 78 (l). the supplies made through c-(bmmerce Operators(ol[,i,r,! ",!.

8. Nil rated, exempted and non GST outward supplies

rn-(;S I

rpplrc\

4

GS I IN ofe-commerce operator

Description Nil Rated
Supplies

Exemptcd
(Other than Nil rated/non-GST

suDDtvt

N(

2 3

8A.lnlcr-State supplies to registered peNons

8B.lnlra- State supplics to rcgistcrcd pcrsons

SC.lntr'r-Srate supplies to urrrcgislcreJ pcr{uns

8D.lntra-Slate supplies to unrcgistcrcd pcrsons



9. Amen dmetrts to taxable outwardsupply details furnished in returnsfor earli€r tax ptriods in I nhk. l, 5

andt iircluding debit notes, credit noles, refund vouchersissued during current period and
amcndnents th€reofl

onginal Revised details ofdocumeni or deiails of
original Debii/Credil Notes or refund

vouchers
Inv.
Date

GSTIN Shipping bill Ccnlral
Tax

sraie / t,
'Iax

No Date Date

23 5 6 7 9 l0 l1 t2 tl l.l

1

48. D(h N.re. Credir Nore, R<rund voDcher lori!rnall

9C. Dcbrl Nites/Credii NolcslRefund voucherlamendmentsthercoll

10. Amcndments to taxable outward supplies to unregistered persons furnishcd in rclurns for e!r'li(.r'tnr
p€ri()dsinTableT

Rate of lax

l0A.lnlm-Slale Supplieslincluding supplies made through c-commercc opctutor Lrlracting I CSllltrrc $i\cl

l0A ( l).our 0f supplies mentioned at l0A. value ofsupplies nrade through e,Con nrefcc Opcflrkfs l(rlcr ing

Tax period for which the details are being <Mon1h>

reviscd

I0B Inl(r-Stale Supplieslincludrng \upphes made through e-comnrcrce operator auructing'l( Sllr{tllc $isrl

Place of Supply (Name of State)

I 0B ( I ).Out of supplies menl ioned at | 0B. value of supp I ies made rhrough e-Comnrercc Opcrators altract ing I ( S( oprrat ( !

GSTIN of_e-commerce operator

ll. Consolidated Statement of Advances Received/Advence Ndiusted in the currenl lrx Dcriod/ Amendnrrnts 0f

GSTIN ofe-commerce

information furnished in earlier tax period



Gross Advance
Received/adjuste

Place ofsupply Amount
lnteerated Central Stale/tjT Trx

2 3 4 5 6

Amendment relating to infbrmation fumishcd in S.

o. HSN Descriptior
(Optbnal
if IISN is
Drovided)

UQC Total

Quanlity

Total
value

Total
'l axable

Integrated

Tax

Ccntral
Ta\

State/tj l
'l a\

2 -1 4 5 6 1 t0

12. HSN-$ise summar.v ofout$ard supplies

13. Doruments issued during the tax period

l

Nature ofdocument Cancclled

lnvoices for outward
Invoices for inward supply lionr

Credit Note

I)eliverv Challan fo. iob work
l)fli!rR Challan fo. t
I)elilerv Challan in caseofliquid
I)clivcry Challan in cases other lhan by way
ofsuDDlY (excludincat S no.I to I l

Verifiertiun



I herctt s)lemnly affirm and declare that thc information given herein abovc is truc and corrcct lo tlr. lr.rr ,,1

Inl kno\vljdge and beliefand nothing has becn concealed there from and in case o1'any reduction ir I i'||tlxrt rir\
liabiljly tl: benefit thereofhas been/will be passed on to the rccipicnl ofsupply

Place

I)atc

s

Signaturcs
\amc oI Authoriscd Srgnalory .. .

Designation Strtus...................



Instructiins -
l. 'lcr|n stlsed:

a. CSTIN: Goods and Services Tax ldentilication Numbcr

b. UIN: tinique ldentity Number

c. UQC: tlnit Quanrity Code

d. HSN: Harmonized System ofNomenclature

e. POS: Place ofsupply (Respective Slate)

1. B to B: From one registered peNon 1() anolher regislcred person

I. B to C': From registered person to unregistered person

2. The deails in C}STR-l should be fumished by l0thofthe month succecding thc rclcvanl 1ax pcfir)< |

L Aggrelate turnover of lhc taxpayer for the immcdiate prcccding financial year rnd lir-,1 (tr,rl(l

ol thecurrent financial year shall be reported in the prelinlinary inlbrmation in lah l, I llrr,

inlbrrrdtion would be required to be subnitled by the taxpayers only in the llrsl ycrr. (.)rirr,,rl\

turnov:r informatjon shall nol be captured in subs(rqucnt relurns. Aggregate lurnor'c r rlrrrll I'r'

auto- prpulalcd in subsequent years.

4. lnvoic(-lcvel information pertaining to thc tax pcriod should be reportcd lirr all srrlrlrlics ir:

undcr:

(i) I'o all B to B supplies (whether inter-State or intra-State). invoicc Icvcl dcl.ril\. rrtc
wite,should bc upioaded in Table,1. including supplies altracling re!crsc chargc :rrrrl tlr,'s(

cflrctcd through e-commercc opcrator- Out\\,ards supply intbrmalion in these calc1','r r.. rrr,

to rc furnished separatcly in thc I ablc.

(ii) |ot all inter-State BtoCl supplies, where invoice value is more than Rs.2,50.(100/ tllt0t
l-argc) invoicc lcvcl details, ralc-wise, sIoulel be uploaded il la[rle 5: and

(iii) Irot all B to C supplies (whether inter-State or intra-State) where invoice value is Ul) tr' l,l\

2,50.000/- State-wise summary of supplies. ratc-wisc.shouidbe uploadedin Table 7,

5. Table 4 capturing information relaling to B to B supplies shouldi

(i) be captured in:

a. lable 4A for supplies relating 1o olher lhan reverse charge/ made through e-coDrIlrcfcc

oPerator, rate-u'ise;

b- Table ,lB for supplies attracling reverse charge, rale-wise; and

c. Table ,lC rclating to supplies efl'ected through e-commerce operator attracting collcetir)n

oftax at source undcr scction 52 ofthe Act. opcrator wise and rate-wise-

(ii) CapturePlace ofSupply (PoS) only il thc same is diffcrent from rhe locarion ol'1he recipienl.

6. Table 5 to capture infirrmation ofB lcl C Largc invoiccs and other informalion shall bc sirnilrl

to l ablc 4. The Piacc of Suppl) (PoS) colLrmn is mandatory in thjs table.

7. Table 6 lo capture infbrmation relatcd to:

(i) I-:xporls out of India
6



8.

12.

I0.

1t.

(ii) Srpplies to SIZ unil/ and Sf,]Z developer
...1 _(Ir) Ueemed txports

'lahle6 needs to capture information about shipping bill and its dale. llowever, il thc. ,lrr||lrrrp

bill ditails are not available, Table 6 will still accept the inlbrmation. lhe samc can br,rrlrrlrrrlrl

throulh submission ofinformation in relation to amendment Table 9 in the tax pcrio(l rr \\lr(ll
thc details are available but befbre claiming any refund / rebate relatcd 1() the said in r,'rt t. I lr,

dctail of Shipping Bill shall be lurnished in l3 digits capturing port codc (six digits) I'rllorrt.,l

b,r- nLrnber of shipping bill.

Any srpply made by SEZ to DTA. without the cover of a bill ofcntryis rcquircd 1() b(.'et)orr,.(l

by SEZ unit in CSTR-1. fhe supplies made hy SEZ on cover ol a bill ol entry shall be. rL p,rr trrl

also by D'lA unit in its GSIR-2 as imporrs in GSTR-2. The liabilitl- l'or pa)mcnl ol l(;sI ||l

respect ofsupply ofservices would. bc crcated from this lablc..

In cast ofexport transactions. GSTIN ofrccipicnt will nol bc thcrc. IIencc it will rcnrr ||r lrliIrl
Exporl transactions eff'ected without paymenl oI ICST (undcr Bond/ Leltcr ol lJn(|('IIiILrIrf

(LtJ l )) needs to be reported under "0' tax amount heading in Tablc (rA Lrnd (rll.

'Iablc 7 to capture information in respecl ol laxable supply o1:

(i) I] o C supplies (\\,hether inler-S1ate or intra-Statc)\\'ilh invoicc valuc uplolls 2.50.()l)o.

(ii) l'a\able valuc net of debit/ credit notc raised in a particular tax pcriod .lnd inlornrirriol

peltaining to previous tax pcriods rvhich was not reportcd crrlicr. shilll bc rc'lJr'rt((l rrr

I able | 0. Negati!c value can be mentioncd in this tablc. il'rcquircd;

(iii) fransactions effected through e-commcrcc opcrator allracting colloction ol tilx lt \or (r
under section 52 of the Act to be provided operalor wisc and ratc $ isc;

(iv) lable 7A (l) to capturc gross intra-State supplies. rale-wise. including suppl ics tlrir{l(

lhrough e-commcrce operator atlracting collcction ol lax at sourcc and Iahlc 7A (.,) t0

carpture supplics made through c-con)mcrcc opcralor attracling collcclion ol tax irt \(' f(.(

oul of gross supplies reportcd in t able 7A ( 1):

(\') Iable 7B (l) to capturc gross inter-State supplies including supplics made throrgh r-

commetce operator attracting collection of tax a1 sourcc and lablc 7ll (2) 10 cuDtLrrc

supplies made through e-commcrcc operator attracting collection ol'tax ill sourcc out ol

gross supplies reportcd in Table 7B ( l): and

(!i) Table 78 1() capture information State wisc and rate wisc.

13. lablc 9 to caplure information ofl

(i) Amendmcnts ()1'B to B supplies reported

Table 5 and Supplics involving exports/

reported in Tablc 6:

(ii) Information to bc captured rate-wise:

in Table 4, B to ( l-arge supplics rcportctl irr

SllZ unit or SIiZ dcvclopcr/ dcemccl cxprrrrs

\/--t''n <- '



(iii) ll also captures original information of debit / crcdit notc issued and i!))cr)(lr rr'rl 1,, I

rrported in earlier tax periods: While furnishing information thc original dcbit rL,rtr . rr',lri

r)le. the details ofinvoice shall be mentionedin the llrsl threc columns. Whilc frrrrrr,,lrrrrl

r:vision of a debit nole/credit note. the dctails of original debil note/crcdit nrrt< 'lr,rll I't
rcntioned in the first thrce columns of this -l-able,

(i\') lace ofSupply (PoS) only ifthe same is different from thc location ol-lhe recipicnti

(!) l,1y debit/ credit note pertaining to invoices issucd bcfore the appoinled day rrrrrl, r tlr
eristing law also to be reported in this table: and

(vi) Shipping bill to be provided onl) in case oI exports transactions amcndment-

l4.Table 0 is similar to Table 9 but captures amendmcnt inlbrmation related to I| to ( l|l)|lrr\
and re:orted in Table 7.

15. lable lA captures information related to advances receivcd. rate-wise. in the lax pcrrr',1 rrrr,l

tax to be paid thereon along with the respective PoS. lt also includes inlbrnlulion in I irl'1. llll
for adjustment of tax paid on advanoe received and reported in carlicr lax pcriods ;rtrlrrr|l,t

invoices issued in the current tax period. The details of information rclaling to advanc r's rr,,rrlrl

be subnitted only if the invoice has not been issued in the same tax period in which thc irtlr;rrr|t

was recclved,

16. Sumrrary ol supplies effected against a particular llSN code 1o be reported only in surrllr,\

tablc. ll \\,ill be optional for taxpay-ers having annual turnovcr uplolls. 1.50 fr but thcr rr.c,l t,'

provide information aboul description ol goods.

l7.lt will be mandatory to reporl HSN code at 1wo digits level lbr taxpa,vcrs havinp irrrrrrr:rl

turnover in the preceding ycar above Rs. 1.50 Cr but uptoRs. 5.00 Cr and at lbur digits lc\ ( l lr)r

taxpaycrs having annual turnover ahove Rs. 5.00Cr.



Form CSTR-lA
lsee Rule59(4)l

Details of auto drafted supplics
(Fron GSTR 2, GSTR I o/ GSTR 6 )

3A. Supplie! other tharr lhose atlracting revcrsc charge (lirom table I of CSI R-2)

Monlh

ll

-3. Taxable o[tward supplies made to registered persons including supplies attracting reverse ch: ll(
othcr atrar the supplies covered in Table No. 4

(;S I-I\
(ll)

(l)) | Trade namr. rt any

Invoice details Rate Taxable n mount

I',t"g."tJ ] cinirat I srarc/ I (''lax 
I rax tl| lax

l\o. I)alc

3 1 5 6 78eil ;f \'rt,t'r\

tl

L
I R. Srrt'l'lic' "nractint re\ (r-e ch.rrFc i I rom rahle 4 \ ol (i\IR:)

]EI
,1. Zcro rtt€d supplies made to SEZ and deemed exports

GS IIN ofrecipient Inv.ricc dctcils

No. IJale Rrtc
l 4 5

,lA. SLrpplies made to SEZ unil or SEZ Dcvclop

t/
48. Dccnred cxporls

]

Integrllcd'la\

5. Debit noaes, credit notes (including amendmcnts thereof) issued during current peri{rd

"1

legal name ofthe registered person

Details ol original Revised details of documcnt
or details oforiginal Debit /

Clred il Note

Rnte I-axabl(
suppl)

(Namc oi
Slalc):]STIN No. Date CSIIN No. Dal( IntcSrated

'I a\ la\
Stat
ul

)3 4 6
,7

8 t0 t2 tl



Vcrillcltirn

I hcrchy s lemnly affirm and dcclarc that thc information givcn hcrein above is true and corrccl t) llr l( ,t ,,1

my knorwldge and beliefand nothing has been concealed therefrom and in case ofany rcducli{)n ilr ,,rlprt tir\
liability thr benefit thereofhas bee \r'ill be passed on to the recipient ofsupply.

Signaturcs
Place Name ol Aulhor i ( rl
Signatory ...........-.

[)ate l)esignation
/Slirtu... . .

10



Form GSTR-2
[See Rule 60(]I

Details of inward supplies ofgoods or services

Aulo populated

3. Inwari supplies received from a registered person oahcr than the supplies attracting revers (
charg€

(Amounl iD Rs. li)r ,rll lirl'k.rl

(iS'TIN Rair
supply

Slate)

Incligible for
tfc

f-]at€ Valu( Integrater
Iax

Cenlra
Iax

Stalc/
IJT
Tax

cIs5

4 5 6 1 8 l0 lt ll tl t.1 l()

,,i'i':,1'

\rirr( 
l( r$Il

lir\

4.lnward sr lics on $ hich tar is lo be paid on re\ erse charge
Ta,tablc

4B. ln\,!ard supplies received from an unregistcrcd supplier

(incl planl

Ineligible tbr
ITC

supply
Inrcgnrrrd ] L rnrnr

t5 l(

4A. In$ard supplies received fiom a registered supplier (allracring reverse charge)

Lgal name ofthe registered person

'Indc name. ifan

4C. Import ofservice

11



tryll of Fl

)etailsofbillof Rate Taxable
value

Whethor inpul /
('apital

goods(incl. plant
and nrachinerl )/

Incligiblc for
C

lnlcJlralcd
'lar

Date Integrated
Tax

Cess

3 4 6 1 8 9 t0

eriods in Tabl(s

)l ll

.,l

I

l

1

l
J"l:

ll

h

b

c
a

p

er.seas or from SEZ units on a Rill of I

,."bl"l A'".,',1 fwlr"th.
alue I ('al

I I',t"g'ut"af -.o- lgoo,l'1;rTax ] and nta(

I I Inclisl
lltlIlE

rf -lll

_I_i-=::.I
I

fA-----'ir "tF
ies Iurnished in rcturns for carlicr lax
d and their subsequent amendmentsl

goods received from Ov

f*-T-R"P-i I

ll
i.' 5L

tF
n SEZr-tr+
=13 digits

details ofinward suppl
notes/credit notes issue

5. Inl)ut31:apital I

lcisitN I r"t"it' 'loll ent

l."ppri-[l{D"tltll
l,T:-T3
I s,t. rll'p-'[tT-lL
I 58. Recr ved fror

f- [t
l'"rr " -"' |- "t 

oe

6- Anlend|renas to

lincludirg d€bit
to

bit

Dctrils ol

64.Supplie\otherlharrimponof€roodsorgoodsrcccivedliomSEZlnformationlirrnishedinlablc3nDd4

ill ofcnrry'lo

r€lurns l-lf dctails furnished earlier were incorrecl

68. Supplies by wat- of impon ofgoods orgoods receivcd from SEZ llnformation firrnished in lable 5 ofca r litr
returns l-lf details fumished earlier were incorrect

6C. Debil Notes/Crcdit Notes loriginall

6D. Dcbil Notes/ Credit Notcs lamendmcnt ofdcbil notcycrcdi! notcs funrished in earlier tax periodsl

plies r€ccivrd

s I sul)l,h

Revised details of

inpui

Capital

Ineligible
lbr ITC)

es receired lrom comDosalion laxable Derson nd other erempt/Nil rated/Non US I sup
Description value ofsupplies reccived tiom

Compo\iliun tli\able perron Exempt supply Nil Rated suDDlv Non C
2 .l 1

7A. IDrer-Slale supplies

78. IDtra-statcsupplics

12



[J. lSl) (red t received

[ ,tt,*t;

I

-tt_
8A. lSl) lryoice

=--
88. lSl) CJedit Note

L-

I S-lN of ISD
ISD Document

Deraik
lSl) Credil receivcd Anrount ol cligib

i',r"ei"r"nJ c",r* .sr,

"" I ,"'l8el

No. Date
Iax

Centra
Tax

Stale/
UT Tax

Cess

2 l 4 5 6 7

gib !, llr

Srur.r f ,,.,.
I ir\ 

1ro lrr

l
9. TDS a.rdICS Credit received

oi Drductor /
; I IN Dte-

Gross Sales Rctum

Integrated
'I ax

C!|ltral I

1 2 l 4 5

10. Consolidated Statement of Advances paid/Advsncc adjustcd on accounl of rrccipt of supply

Cross

Paid Srare/tll

l0A. n dvance amount paid for reverse charg€ supplies in the lax period (ta\ anx)unlk) bc addcd to output ta \ li:,hilit\ )]

l0A ( l). Intra-Stale supplies (Rate Wise)

ln{ormation for the curr€nr month

l0A (2). Inter -Stat€ Supplies (Rare wise)

l0B. Advancea,nounlonvrhichtaxwaspaidinearlierperiodbutinvoicehasbcenrcccivcdinlhccurrenlpcri(xl I

rcllecred in Table 4 abovel

I0B (l). Intra-State Supplies (Raic Wise)

I0B (2). Inlra'State Supplics (Rare Wise)

II Amcndnents of information furnished in Tabl€ No. I0 (I) in an earlier month llirnrish rc!iscd

Place ofsupply
(Name ofSlate)

Central la\

Amcndmenl relating to infbrmation furnishcd in S.

No.(sclccl)
Month r0A( r)1 r0A(2 t0|(I)



ll. InDLrlTax Credit Reversal / Reclaim

Xcscription lor reversalof ITC

Inf{)rnation for th€ current lax Deriod
Amourt in lerms ofrul€ 37(2) oflTC Rules

Allr(Dnt ol 1 I('
Sralc/ti

l !!I
5

Slirl.
,/\ |

lir\

| \\

(tss

o)

t
(

i

 nx) urt in terms of rule 39( I Xj)(ii) of ITC
Rules
,{nrou in terms ofrule,12 (l) (m) oflTC
Rules

B. Amcndment of informalion furnished in T.rblc No I I at S. No A in an crrlicr return

Sper rlr t)rc irl"rnrat iorr )ou \\ i.h lo dmcnd I Drup

12. Addition rnd reduction ofamount in output tax for mism:rtch and other reasons

ut liability

To bc added
lo be added

To be rdded

(d) Ann)u( in terms ofrule 43( l) (h) ofthe ITC
Rulcs

(c) Arn(,urt in tcrms of nrlc .r) (2Xal ,,f I l(
RLrles

To bc cddcd

(f) A|lx)url in terms ofrulc 42(2)(b) ofllC
Rulcs

(g) Orr.rcc'unt olamounr paid \ubsequent ro

reversa oflTC
(h) AnJ oher liabili

To be reduced

To be reduced

Amendrrcntis irr respect of information fumished
in the Month

Ilescription Add to or
reduce from

output liabilif
Central

Tax

2 l 4

(4, I I C olaimed on mismalched/duplicalion of invoices/debil
Add

(b) Tax liabiliN- on mismatched credil notes Add

(c) Reclaim on account of rectification of mismatched
invoices/debit notcs

Reduee

(d) Reclaim on account ofrectification ofmismatched credit
Reduce

Ncratire tar liabrlin lrom orc\iour td\ oeriod. Reduce

(f) Tax paid on advance in earlier tax periods and adjusted ilh
tax on suDDlies made in current tax period Reduce





13. HSN surltrary ofinward supplies

ISN Descriptior
(Optional
if HSN is
fumished)

UQC 'I{)1al

Quantity

'I otil 'Iotal

Taxable
IDtegraled

l'ax
Ccntral

lax
Slltle/

Illl

2 -l 4 5 6 1 g l0

/lf I

tl

Vcrillcatiol

I hereby socmnly affirm and declare that the information given herein above is true and conecl 10 tlr. l\',,t ,,1

nry knou.le,lge and beliefand nolhing has been concealed thereliom

Placc:

Datel

Signalures..............
Name ofAurhoriscd signarorl ...

Desi!nation sla1us.. ..... .. ... .. .. .. .



Instructions -
II Icrnr s rsedi

a. (; sllN:

b. tJ v:

C. LJQC:

d, FIS\:

e. POS:

L Bro B:

g. BIDC:

Goods and Serviccs lax Identification Number

Unique Identity Number

Unit Quantity Code

Harmonized System of Nomcnclature

Place ofSupply (Rcspective State)

From one registered person to another registered pcrson

Iirom registered person 1() unregistercd person

2. Table i& 4 to capture information oft

(i) Invoice-levcl inward supply information. rate-wise. pe(aining 10 thc tax period rcported I'r rrr|ll,lr|r
n GSTR-l to be made available in GSTR-2 based on auto,populatcd dclails re'tcrrr.rl rn

GSTR.2A;

(ii) Table 3 1o capturc inward supplies other than thosc attracting rcverse chargc un(l l;rlrlr I

lD capture inward supplies attracting reverse chargei

(iii) The recipient taxpayer has thc following oplion to act on lhc auto populalcd inlirrrrrrrlion

a. Accept.

b. Reicct.

c. Modily (ifinformation providcd by supplier is incorrccl). or

d. Keep the transaclion pcnding lbr action (ifgoods or scrviccs havc not bccn r<.t.cirl'rl)

(iv) Afier taking the action. recipient taxpaycr will havc to n1cntion whclhcr he is clij,lihlc to

avail credit or not and if he is eligiblc to avail credit. lhcn thc unrounl ol cligi hlc r.rt.tlir

against lhe tax mentioned in the invoice needs to be llled:
(v) The recipicnt taxpayer can also add invoices (nor uploadcd by the counlcrpar(v \ul)l)li(rl

if he is in possession of invoices and havc rcccived thc goods ()r servrccs:

("i) Table 4A to be auto populaled;

(vii) In case of invoices added by recipient tax payer. l,lace of Supply (l)oS) lo hc cirplurc(l

always except in case of supplies received fiomrcgislcred person. rvhcre it is rcquirccl orrll il the

samc is dil]'erent from the location ofthc rccipient;

(viii) Recipient will have the oplion to accepl invoiccs auto populatcd as ucll irs arki

invoices. pertaining to reverse charge only when thc limc ol'supply ariscs in lurrlls ot

section I 2 or I 3 of lhe Act: and

(ix) Recipient tax payer is reqLrircd to declare in ( olumn No. l2 \\'helher lhc inwarrl sLrpl)lic\

are inputs or input services or capital goods (including plant and nrachincry).

3. I)ctails relating to imporl of Goods/Capilul Goods liom outsidc India as uell as sr.rpplicrl bl irn

Sliz Llnit to be rcporled rate-wise bl recipienl tax paycr in l!blc 5

1/ ---<-- -i\ -



.{. I,lce ipirnt to providc for Bill of Entry inlbrmalion including six di8i1s port codc :flr,1 !r.\r.rl

digil s 'ill of entry number.

5. Inxlt.c Value in Table 5 means asscssablc valuc for cusloms purposes on \\'hicl I l('sl r.,

conlpued(IGST is levied on value plus specified customs duties). In casc ol inr |,'r1,. llr(

CS I Itr would be of recipient tax pa)er.

6. lable r to capture amendment of information. rate-$ise. provided in earlier tax pcriod ., ||r Lrl'l(

3..1 ard 5 as $cll as original/ amended information ofdebil or credit note. CSIIN rr,t t,' l',
pr()vi cid in case of export transactions.

7. Table' captures inlbrmalion on a gross value lcvcl.

8. An oplon similar to'lable 3 is not available in case oiTable 8 and the crcdil as disti rl,Ut((l l,\

ISI) (\hether eligible or incligible) rvill be made available to the recipient unit and rt \\rll l'f
rcqui reLl to rc-dctermine the eligibility as well as the amounl eligible as ITC.

9. Il)S aid TCS credit would be auto-populated in Table 9. Sales return and Nel valuc'(i,lIrl|r,,

arc norapplicable in case of tax deductcd at sourcc in 'l'ablc L
l0.The eligible credit liom Table 3, lablc 4 & Table 8 rclating to inward supplies to bc I',,t,ulirtul

in the llectronic Credit Ledger on submission of its return in lrornl GS IR-3.

ll.Recipient can claim less I'lC on an invoice depending on its usc i.c. whethcr lirr l,rrsrrrtrr

lrrrnr) s\ ur nrrn-hu!rncss purpose.

l2.lnli)rrnation of advance paid pertaining to reverse charge supplics and the tax p:rrrl orr rt

including adjustments againsl invoiccs issued should bc rcporlcd in lablc 10.

l3.Table 12 to caplure additional Iiability due to nlismatch as wcll as rcduction in outpul lrirhilit\

duc to rectification of mismatch on accounl ol liling ofGSTR-l ol lhe imnlcdiately |lrLterlinl
tax perLod.

l4. Rcportilg criteria of HSN will be samc as rcportcd in GSl R- 1.

18



FORM GSTR-2A
lSee Rulc 60( I )l

Details ofauto drafted supplies
(Frcn CSTR l, GSTR 5. GSTR-6. GSTR-7 dnd GS'IR-t)

Month

]IIII
l

(,r) I trral name oith< rcgistered persun
_Inde 

name. ilany

PART A

3. ln$ard supplies received from a registered pcrson other than thc supplies attracting revcrsc
chargc

(ADro nl in Rs. lbr all I ables)

Invoice details Rate I axablc
!alue

Amount oftax

Datc lnlegralcd
tax

Central
'fax

Slalc/
q-l !"*

_l 1 5 6 7 8

(Nlrrr( t,l Stirle)

l'lir( ( ()l
srr|;,lr

,1. Inward supplies received from a registered person on which tax is to bc paid on rcrcrsc chargr.

Invoice details Rate Taxable

t(,

j--ox. -- -

5. Debit / (lredit notes (including amendments thereol) received during currcnt tax pcriod

evised dctaiis of documen Anrotrll ol'tiix
or details oforiginal Debit /

Inlegratcd
'I ax

l'laec,rl
sut,plr

( NiIr'j ,'l
Slate )

[,r

(;s]1N
of suppli

GS'I'IN
ol supplier

Details of original

cs ftN CSI IN
Credit note

19



PART B

lSl) c r it (including amendmen lr lhereoD received

tiSTlN of ISD

CcnlralTax

5

ISD Invoicr rlisible ITC
ISD ln!()ict -inelisible ITC

ISD Cfedit:ote inelisible I IC

PART- C

7. TDS nnil TCS Crcdit (including amendments th€rco0 receivcd

ISD Credit-ote elisible ITC

(;SIIN
(is

Comnr,
/t , I lrrr

ISD documenl dctails
Inlegrated l ax

I of lcductor /
;II^ofe-
crcei)perator Gross

Sales Retum IDtegraled
Tax

CcntralTax Slale I ax

2 l 4 5 6

20



Form GSTR-3
lSee Rule 6)(l)J

Monthly return

I

l1

PNrt-A (To be auto ponulated)

3. Turn(ver
Sr.No ol-Turnovcr

Nll Rated
Ncn-CS f suppll _'l(tal

4. Outwardsupplies

4.1 lnter-State supplies (N€t Supply for thc month)

C. Zcro rated supply made \,'ith payment of Integrated Tax

TCS-JRare siscl

A. Tnxable supplies (other than revcrsc charge and zero rared supply) fl ax Ralc Wisc I

B. Suppliesattracting rcverse charge-Tax pa1-able by recipient of supply

Anurnl ol-'lax

T

D- Out of the suppli€s mentioDed at A. lhe value oJ supplies made though an e-conrrncrcc opcrator atlractirrg

<\ ->t;'l('i

(;S'I'I{

,; lf .s,| *r" "t'l*,.tsk""d p",'* Auto Populated

(h) ll rade name. ifany n u1o Populatcd

(Amount in Rs. lbr all Tables)

T:xrble lother than zcro ratedl
Zrro rated suppll on pel ment rrl Tax
7(ro ralcJ sulply u ilhour fa) mcnt ol Ta\

'I axable Value

(iSTIN 01 e-comnerce operalor

27



{.2 Inlrr.State supplies (Net supply for the month)

Taxable Value

A. 'hvrtrl, supplies (other than reverse charge) [Tax Rate $ise]

Srarc /U f lnxCentralTax

B. SInpli(,anracrng re!er\e chargc laxpa)ableb) the re(ipi(nt otsuppl\

C. OLrl o f the supplies nrentioned at A. the value ol supplies made though an e-commerre opcr.rtor atlrr(tirB l( \ l{ rl(

CS I lN oa ecommerce operator

4.3 Iax efJect of amendm€nts made in respect of out ard supplies

) ll(nrf

n!:. l( s

I( \
.t. ,,

5. lnward sdpplies attracting reverso charge including import ofs€rvic€s (Net ofadvance adjustments)

5A. Inward supplies on which tar is payable on reverse charge basis

58. Tax cllcct of amendments in rcspcct of supplies attracting reverse charge

( 11SS

Ratc Net differential value

Integrated tax Central lax Slatc/tjT Tix

2 l 4 5

tl) lr te.Slale supplics

A 'Iaxablt supplies (other than revcrsc chargc and Zero Ratcd supply madc wilh pat- mcnl of lDtesraled-l rx
wiscl

-j_'- 
--- 

r

I] Zcro .aled suppl) rrade with payment of Integratcd Tax lRate wisel

-__ 

fru
C Oul oflhe Supplies mcnlioned al A, the value ol supplies rnade tbough an e-conrDrerce opcralor allractin!

(l l) lDtra-slate supplies

A Iaxable supplies (other than reverse charge) [Rate $ise]

B Oul ol'the supplies menlioned at A, thc value of supplies madc lhough an e conrmcrcc operator anra(tingr T---l r

Rate oJ tax Taxable Value Amount oftax
Intesrated Tax Central Tax State/tjT lax

2 3 4 5

(l) l||t(r-Slate in"ar.l rupplier lRate \\ i.el

(ll) Intra-Sntc inward supplies IRale Wisel

22



Differential
'I axable Value

Integrated Tax CentralTax Stale/tJT Tax

2 l
( | \\

lDrcr-\ate in$ard supplier (Rare Wise)(r)

(II)

6. Input ttK credit

f l Cl or inward taxable supplies, including imports and ITC received from lSDlNet of dehit t th.\ , tu' l

Irlrir-S.rlc in$ard supplies (Rate Wise,

7. Addilion and reduction ofamount in outDut tax for mismaich and othcr rrasons

8. Tofal tar liability

scrpt|on Taxable ,{mounlol ll('

Tax
Cenrral

Iax
Sralc/

UT Tar
CF]SS

'1
6

lrl I'

2 l 4 6

r l\\

( | \\
Descrintion

ourpur
liabilirv

Inlegrated ('a'ri;l
t

5la
t J't'

2 5

(a) 1 l( clarmed on mismalched/duplication of
invoiceVdebit noles Add

{ b} Iax liability on mismatched credit notes Add

(cl Reclaim on rectifi cation of mismalched invoiccs/Dcbit
Noles Reduce

(d) Reclaim on rectification of mismatch credit notc Reduce
(e) Negative tax liability from previous tax penoos Reduce

(D I ax paid on advance in eadier tax periods and adjusted
$irh mx on supplies made in current tax ocriod
Inpul Tax credil reversal/rcclainr Add/Reduce

, .- 
*ut.,'a'- iarahlc ralue

--{-
o4'-



Inlegrated ( cnlrcl lc\ Slare/Ll l'

I 2 4

8A. On orrtrard supplies

88. ()n in!'"rrd supplies atlracting reverse charge

8C. Or accrunt oflnput lax Credit
RevcAal/relaim
8D. OJl acc,unl ofmismatch/ rectification /other

9. Credil ofIDS and TCS

10. Intrrest liability (Interest as on ..,..,.........)

On accoll1t of

(a ) | Dtetraled Tax

(d) Ccss

11. Late F€e

Credit of

rectitlcation o
mismalch

liabilil)
can]

lbnvard

l('lrl

lrrl,rlrn

Part B

Integrated lax Cenlral lax Starc/ LJT Tax

2 3 4

TDS

TCS

ITC On
claimed on account o

ismatched other ITC
invoice reversal

claims or

Irefer sec

Dclay in
paymenl

ol lax

(b) Cc'rlral Tax

(c) Stare/tJT l ax

On account of CentralTax State/UT tax
2 3

Late fee

12. Tax palable and paid

24



Tax
payaDre

Paid in
cash

Pai,l 'h-","1. I r'

Inlegratcd l ax Central
'I ax

sralc/u I Iax

I 3 4 5 6
,7

Tax

llax

Jl lax

(a) Inlogrz|el

(b) CeDtra

(c) Strru/L

(d) Cess

(l) Inlereslon account of
(a) Inlegraled tax

(b) Centrallax

(c) Sr.rlclfrI Tax

(d) cess

Amounl pa\able

I)ebil li rrr \ N,,,,

13. Int€rcst, [ate lee and any other amount (other thsn rrr) pNyable and p:rid

ll Late lcc

(a) Ccnlral tlx

(h) Sr.rrc/UT rax

l,l. R€fund claimcd from flcctronic cash ledser

Tax

(a) Intcgfirted tax
(b) CenrralTax
(c) Stale/UTTax
(d) ccss
Bank Account Details (Prop Down)

15. Debit entries in €lecfronic cash/Credit lodg€r for tax/intercsr prymenl llo bc populared alier pay|rent ot-
submissiaDs ofretuml

Dcscription Tax paid

Slale/Ll I l \

Central Tax
Stat!/tj f lax

VcrificalioD

I hereb) solernly aflirm and dcclare that lhe informalion given
knowledge and beliefand nolhiDg has becn concealed lhcrcfront.

Tax paid through ITC

ll

herein above is lroc and corecl to thc be\t ol r\

--+\ 
,A\ >

Description

lDtegrated tax

(a) Iniegraled tax

25



Placc....- .-.......

Dalc .. ... .. .-... -.

Sigrature. of Authori'e,J Srprurt,'n ....... . . . .

\ame oi \uthori\ed Srtsfl.rl,,D . . ........ .

Dcsienarion Slatu-.. ..................
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Instrr{'iols:-
L lcrn; Used :-

a) GSTIN :- Goods and Services Tax ldentification Numbcr
t) TDS :- Tax Deducted at source
c) TCS :- Tax Collected at source

2. (iST! 3 can be generated oniy when GSTR-l and GSTR- 2 ofthe tax period have been fllod.

i. lrlcclDnic liability register, electronic cash ledger and elcctronic crcdit lcdgcr oftaxpayer will l,t rrlrrlrrrcrl
on g€reration ofGSTR-3 by taxpayer.

4. I'lrt--1ofGSTR-3 is auto-populated on the basis ofGSTR I, GSTR lA and GSTR 2.

5. I'drt-l ofGSTR-3 relatcs to payment ollax. interest. late fee etc. by utilising credit availablc ir r r'l|t tr0rrrr
crcdil.edger and cash ledger.

6. Iax lilbility relating to outward supplies in lable,l is net ol'inloices. debit/credit notes an(l irtl\irxr.
recei\ed.

7. 'lable1.l will not jnclude zero rated supplies made without paymcnt ol taxcs.

8. Iahle4.3will not include amendments ofsupplies originally madc under reverse chargc basis.

9. Iax liability due 1tt rcverse charge on inward supplies in Table 5 is nct ol-invoices. dcbit/crulrt rolr\.
advances paid and adjustmcnts made out oftax paid on advances earlicr.

10. tltilization ofinpul tax crcdit should be madc in accordance \\,ilh the provisions ol-scclion 49.

I 1. (iS fR-3 filed without discharging complctc liability will nor be lrcarcd as valid rclurn.

12. ll tuxpayer has filed a retum which was nol valid carlier and Ialcr on. hc inlends to dis(llrrfr tlrf
rcmaining Iiability, then hc has to file the Part I] ol'cSTR-3 again.

13. Rcli-rnd from cash ledger can only be claimcd only when all lhe return rel ted liabilitics Itrrthal trrr lrer irrl
havc been discharged.

14. ItclLnd claimed from cash ledgcr through Table l4 uill rcsult in a dcbil c!1lry in clcclronic caslr ledger orr

liling of valid GS'l R 3.

:<, -,,,'4
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Form GSTR - 3A
[Sce rulc 68]

Rclcrcnce!lo:

'Io

CSTIN

-----,, -,_ -..--------- Namc

Address

l)u r,'

Notic€ to return defaulter u/s 46 for not filing return

Tax I'erir>d- l,vpe ofRetum -

Ilejrg a registered taxpayer, you are required to l'umish return lbr the supplies madc or rcce i \ ( t l i r(l t,,
disch rgc (sullant tax liability for the aforesaid tax period by duc datc. 11 has bcen noliced thrt y()r lrir\( rx,l

filed the sail retum tilldate.

2- You irre thcrefore. requested to fumish the said retum within l5 days l'ailing which the lax liabi lrt\ \rll l,('

asscssei u/s 62 ofthe Act, based on the relevant material availablc with this ol'lice. Pleasc nol( llrirl rl
addilionto tax so assessed, you will also be liable to pay intcrest and penalty as per prolisiorls ol' tlr( r\( |

3- Plcdse n)te that no further communication rvill be issued lbr assessing the liability.

4. Ihc noliee shall be dccmcd to have been withdrawn in case the rcturn relcrrcd abore. is liled b) r,'rr Irr'l,,rL'

issuc olllle assessment ordcr.

Or

Notite to return defaulter u/s 46 for not filing final return upon canccllation of rcgislration

C.rncellation order No. - Date ---
Application Reference Number. ifany - Date -

Consequent upon applying for surrender o1'registration or cancellalion of your regislrati(,n li,f tlr(

reasons spccified in the order. you were required to submit a final retum in form GSTR-IOas reqr|lfc(i lln(le'

seclion ,15 ofthc Act.

2. It has been noticed that you have not filed the linal retum by the due datc.

3. You are. thcrefore, requested 1() l'umish the final retum as specifled under section,l5 ofthe Act will)itl l5
day-s l'ailing which your ta\ liabilily for the aforesaid tax period *.ill be detemined in accordancc rrith tlre

pro!isions ofthe Act based on the relevant material ayailable with or gathered by this officc. Pleas( notc thrl
in addition to tax so assessed, you will also be liable to pay inlerest as per provisions ofthe Act.

.1. This notice shall be deemed 1() bc withdrawn in case the return is llled by ]. ou before issue ofthe.rs\cssnlcrl
order.

Signature
Name
Designation

2a



TORN' CSTR-JA

GSTIN

Legal name ofthe registered person

D.aai, ofOut*a.d Supplies and inw?rd supplies lirble to relerse chxrg€

ttI

l.
Aulo Populated

(a) ()trlsu{l ta(hle suppiies (othothe /etu ratcd. nilratcd ard

(b) OLn{rnl lalhle suFplies (zcro nred )

(c) o$s our$1,j supplics (Nil med. cremprcd)
(d) h$r(l \upp cs(liable Lo rerc6c ch.re.)
(.) N", , '\ f ! \dd \upFlrcJ

J.2 Ofih.sulllisshowninJ.l(r) abore.detailsofintrr-Strte suppli.s nrdeto unr€gister.d p€rsons..omth3itn). r.rrbl. p.'r,i\ nn'l

Amount of InlcgmGd l|ti

({!nlrdsitin' Tdrblc Persons

l. Eligible IT(

A) l'lc Alsihbh(rhether in follor p!rt)

(l) ld$r,i supDlies ii!blc ro rercr\e cha'ec (othcrthar l&2

(.1) lisri(l sutfl,cs ln)m ISI)

(B) ITC Rerersed

(l) 
^\ 

n(r Rue 42&41ofl l (lrulcs

(C) Net IT( Arrilrble (a)- (B)
(D) Indisibl.lTC

( I) A\ pcr sedion I7(5)

(2) orh.rs

Valuesof .rempl, nil-rated.nd non-GST in*ard supplies

liom asupr ietunder comtositn)n \chcnre. Il\cnrpl and Nilrdr.d \urJrl)

29

Paid $mugh ITC
TDS./TCS



sr,,t.trr I l,*

6.2 l Ds/'lCSl r.dit

r)

Verilicatior (by Authorised signatory)
I hercby sccmnly affirm and declare thal the information given herein above is truc and correct to tlr( 1,( \l
my knou le,lge and bclief and nothing has been concealed there from.

2l

3)

value ol Taable 5uoD ies = Valoe of i.voices +valueof Debit Notes value offiedit.oies + va ue of advanc€s .eceived forwh cf | 
',v, 

r,
have not bran istued in the same month -valueofadvan.esadjonedagalnstinvoices

oet.rh of arvancesas wellasadjustmentol same a8ainst invorces to be adjusted and not shown 5eparately

Amendmefl in a.y detalls to be adj!ned and not shown separate y.

30



Form GSTR-4

ISee R e 59(1)l

Quart€rly return for registered p€rson opting for composition levy

latcd
lated

4.llward supplies including supplies on which tax is to be paid on rcvcrsc charge

CSI IN lnvoice dctails Rate Taxable 1ol lax

Date Inlegraled
Tax

eDtral l ar Statc/tl I Iil\ CISS

t02 l 1 5 6 7 9

4A. Inwa rd supplies rcceived from a registered supplier (oth€r rhan supplies attracting reverse charSc)

ol'
supplrcr

l

\|t't,l\

\lI l. )

a)

L:gal name oflhe reuistcrcd
Trade name, ifan

Tumover in dre Drccedins Ijinancial Year
Tumo!er - April to Junc, 2017

t- T- f l--I r I - "t- E t
,lB. lr)ward iupplies received lrom a registered supplier (atlracling rcvcrsc chargc)

l
4C. Ilrrard supplies rcceived liom a,r unrcgistered supplier

4D. lnrf\orr of sen ice

5, Amendments to details of inrvard supplies furnished in returns forcrrli{jr tar ncriods in l able ,t linrhr(lin|:
d€bit noles/credit notes and their subsequent amcndm€ntsl

Dclails oforiginal

GSTIN Integralcd
Ia\

58. Debir Notes/Credit Notes loriginal)l

- f rf f r:T T--T. l r t l
5C. I)ebit Notes/ Credit Notes lamendrnent ofdcbil notcs/credit Doles lirmished in eadief ta\ perKxlsl

-----<IA

I

4\-



I lax ar-I-
T--i-

for ea

tior

rns

good

ompo

ralTa

3

in ret

C

C.,,t

'nished

adva

I
-+-l-
ls fur

oftes et

dc

(N

ly

mao

-

2

Sur

suppl

I+-I
Outw

rd

to

Ilax

nents rlier tax pcriod! in TNble No. 6

8. Consolidaled Stalcmcnt of Adrances paid/Advance adjusted on account of rec€ipt of supplv

c)
8,{. ALilalceamountpaidforreversechargcsuppliesjnthctaxpcriod(taxamounttobeadde_llQ!!!pl!!!4\lr'l'rlrt\)
8A ( 1). Intra-State supplies (Rate Wise)

retuetalpp

Ite (l1ax Composition tax amounl

CentralTax Stale/tj I 1a\

I 2 l

Rltc Originaldetails Rev,scd dctails

Turnover Central lar Stare/U I tax Cenlral lcx StaL</lJ i I \

3 4 5 6
,7

Gross

Paid

Place ofsupply
(Name of State)

Integrated Tax CenrralTa\ Slalc/Lllla\

2 3 4 5

Information for the currenl quarter

8A (l). I er-Stale Supplies (Rate Wisc)

88. Advancc amount on $hich tax $as paid in carlicr pcriod but invoicc has been received in tlre currcnl pcri (rl I

reoeclcd in Table 4 abovcl (tax amount to be reduced from outpul tar_ liab.il![l
8B ( l). Intra-Srale Supplic. (Rale Wisc

8B (2). Inlra-State Supplies (Rale Wise

II Amcndments ofinformation furnished in Table No. 8 (I) for {n csrlier quarter
Anrcndnent relalinq 10 information furnished in S. 8A(2) 88( l)
Nrr.(\elect

9. TDS Credit rec€ived

(iS'l lN of Deductor Gross Value

Ccntral Tax State/tjT Tax

2 3 4

32



Tax amount

10, l ar 
1*r]a613 "o4 Ori3

I\'\c iFlion

(a) lnlcgnted Tax

1!) ( cDrnl Tax

| 
- Des.-.tprto'

ll
I (l) lDrurFt on accoun
I r,' r rnrJtsarca ar
L 1!) ,.t|l4ll!]

(c) \t,rt€UT Ta\
(d) ( ess

I (ll) l.ate !e
I t"l t i"t'.l r*
I tU s,'rtcul I*
12. Refund rlaimed frol

I l. Inleresi Late Fe€ payable and paid

I)cscription

b) (:e!rl4l4r
(c) slixelJT Tax

(c) Slrle/T Tax

(a.) Inrlgltg!19I

(d) ( css

Place

L)ate

m Electronic cash ledgcr

BaDk AccoJnt D€tails

13. Debil enlfi€s in cash ledger for tax /interest payment

ltobc populated after paymenl oflax and submissions ofreturnl

Descrip{ron Tax paid in cash lnterest I-ale Iee

). 3 4

(a) Irrtcgraled

(b) Ccnlral Tax
(c)Strrr/UT Tax
(d) ccss

Veril'lcation

I hereby solemnly allirm and declare that the information givcn herein abo\'e is true and correcl t{) llre brst ol'
my knowledgc and beliefand nothing has been concealed thercliom.

l)cbil linlry Nos.

Signaturc,'l Authoriscd Signator)

Name rrf Authoriscd Srgniltor) ....

l)csignarion Stalus..............

- ''-t I
-'-.5i --r'

Amounl payable
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Instructirns:-

l. l'e:ns used:

1a) CSTIN: Goods and Services Tax Identification Number

(b) IDS: Tax Deducted at Source

2. lhtdetails in GSTR-4 should be fumishcd between Il'nand I8'h ofthe month succeeding I lr, rrl{\inl
tilxreriod.

3. Ag!regate turnover of the taxpa)er lor the immediate preceding financial ycar ,rr(l lr.,
qrrarter of the current financial year shall be reported in the preliminar].. infornratior r rrr I rrl'le

l- Ihis information would be required to be submitted by the taxpayers only in thc lr|'t r, rrr

and should be auto-populated in subscquent ycars.

4. lalle 4 to capture information rclated to inward supplics. ralc-wisc:

(i) Table 4A to capture inward supplies from registered supplicr othcr tha rr r('rtrrI
charge. This information will be auto-populated from thc informalion r(lr,rtr,l l,\
supplier in GSTR-land GSTR-5;

(ii) Table 48 to capture inward supplies from registered supplicr attraclin!!' r(\(r\(
charge. This information will be auto-populated t'rom lhc informrtion rt.|(lrt(il l,\
supplier in GSTR-l;

(iiil Table 4C to capture supplies from unregistered suppiier;
(iv) Table 4D to capture import of service:
(v) Tax recipient to have the option 1() accept in!oices auto populatcd/ add invoi < r's.

pertaining to rcverse charge only when the time of suppl_v" arises in tcrlns ol s-c(lrorl
12 or l3 ofthe Act; and

(vi) Placc olSupply (PoS) only ifthe samc is dilfcrent from the localion ()1 lhe recipicnt.

5. ldble 5 to capture amendment of intbrnlation provided in carlicr tax periods as rrell rrs

origrnal/ amended information ol'debit or credit note received. ratc-wise. Place ol Srrpplr

(l'os) to be reported only if the same is dillirent l'rom the location ofthe recipicnt. While l-rrlrrisIirr1'

information the original debit /credit notc, thc details ofinvoice shall be mentiorreil i tlrc

llrsl threc columns, While furnishing rcvision of a debit nole/credil note, the <l(tril\ (ll

original debit /credit notc shall be mentioned in the first threc columns ofthis Tabl c.

6. Table 6 1<l capture details of outward supplies including advancc and net of goods fctrfr)rrl

during thc current taxperiod.

7. Table 7 to capture details of amcndment of incorrect dctails reported in Table 6 o1- pfcviou\

returns.

8. Information of advance paid pertaining to reverse charge supplies and the tax puid on it

including adjustments againsl invoices issued to be reported in Table 8.

9. TDS credit \!ould be auto-populated in a Iable 9.
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Form CSTR-4A

ISee Rule 59(3)& 66(2)]

Auto.drafted details for registered person opting for composition ler.]-
Uuto-druJied flon GSI R-1, GSTR-5 dnd (iSTR-7)

ffi,.,-n
l-. f ,,,rl '[rn,F

ffi'F

Auto Populated

Auto Popularcd

3. In$a rd supplies receiyed from registered person including supplies attracting reverse charplr

Invoicc details RaIc 'l axable
valuc

Amount ol tax

Date Inlegraled
Tax

CentralTax Stale/ljT fa\ ( ess

e I ro2 l 4 5 6 8

',tlt,t'l\
( Nflr| ,)!

tl
olher than \uDDlics altrr(tinE r(\rrs( ( h{ru(. )

oloriginal Rcvised details of
document or details of
original Debit / Credit

Note

llalc I axable Amount ol l x

No. Date GSTIN No. Datc lntcgralcd ( enlral Strlc/l I I!ill"Tl'1;
2 1 5 6 7 U t:l

received from a

recei\ed from a gtlraclinp rcrcrsc chr

,1, D€bit notes/credit notes (including amendments thereo0 received during current pcriod

l'l;tt l ol
\l|t)l'l\

Slrt()

l.l

5. TDS Crrdit received

CS I lN ofdeductor (;ross value Amounl ol lax
Cenrral lar State/LiT Tax

2 .] 1

-j.it, -4f>--
,'...--

Legal namc ofthe registercd person

Tade namc. if any
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Form GSTR-5

[See Rule 60(1,'1)]

Return for Non-resident taxable pcrson

t. (

2. (

(

(

;st-t\
.r)

ll
b)

c)

Auto Populutetl

Auto Populated

Auto Populatcd

3, Inputs/<tpital goods received from Overseas (lmport ofgoods

.1. Amcndncnt in the details furnished in anv earli€r return

(Amounl in Rs. tbr all l a l'lr', )

ieBal name ofthe registered person

:rade name. if any

lalidity period of r€gistration

a sofbillofen
Rate

Taxable
value

AnnuDt ol llC
Date Integrated Tax lnleBrated l a)i

3 4 5 8

Originaldeliils Rc\,ised dclails

Rate Taxable

nlegr:rlcrl
tax

5. Tarrble outward supplies made to registered porsons (including tIlN holders)

GSTIN/
UIN

Invoice details Rate Taxable
No. Date Value Integrated

Tax
Cenlral

Tax
Statc /

TJT

Tax

Cess

l 2 l 1 5 6 7 8 9 t0

sut)t)l\
( NII'c {'l

6. Trxable outward inter-State supplies to un-r€gist€red porsons where invoicc valtr€ is more than Rs 2.5 hkh

uillofentry Amount ol IIC'
available

ntcgrated
'fax



I'lacc(
Suppl)
(Strtc)

Invoice d€tails Rale Taxable Value

No. Date Integraled Tax

2 l 1 5 6 7 ItI

7. Tarible !upplies (net ofdebit not€s and credit notes) to unregister€d persons orher than th€ supplics
menlion€|at Table 6

I{irte rftax Total laxabl€

Inlegraled Tax CentralTax Starc /UT Tax Ccss

3 4 5 6
7 4. Inlra -Sale suDplv (Consolidrted. rate lr isel

78. Inlcr-State Supplies wherc th€ value ofinvoice is uptoRs 2.5 Lakh IRatewir€l
Place ol SLDoly (Name of State)

fl. AmcndInents to taxable outward supply details furnished in returns for c:rrlior tax poriods in Tablc 5 rfirl
Jincludingdebit note/cr€dit notes and amendment! th€reofl

Delails oloriginal Revised dctails ofdocumenl or
details oforiginal

Dcbi/Credit Notes
\ttl,t)l\

I

A. ll lhe

B. Dcbit

invoicc dctails furnishcd earlier were

Noles/Credil Noles Ioriqinal

srale / IJT Ta\

I axable

GS I'IN Inlcgrrlcd
Iax tJ I lt'x

D(hr Notcs/Credil Notes [amcndmcnt ofdebil Dolcs/credit notes furnished in earlicrrax oerir slL' 't 
t

9. Amcndments to taxable outw rd suppli€s to unregistered persons furnishcd in rcturns for
Earlier tax periods in Table ?

Tsr-pgricj &rI!!4! !!! q!!4! !s4
94. Intra-Slate SuDDlies IRate wisc

98. Inrer-Shtc Supplie\ JRate $i\c

Integrated Tax CentralTax

tF"rg "t qg'rMNam! sI_Q149
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Ta\able \alue Integrated
Ta\

Central
'I ax

State/UT
'lax CFSS

2 3 1 5 6

,ccount ol-outward

ccount ofdifferential ITC bei nc{ati\ e in fablc 4

10. Totnl Lx liability

t_
( rrt

I l. Tar pryrbl€ and paid

f o"..;ri*

f'
Foi r',r.r'ort r*
[trr t ..''i.Jt*
ll") sr"r"/tr r^
J oxr" 

-12. Intercst, ate fee and any other amount payable and paid

I)cscrirtion

I fnterest or account of

(h) ((lrralla\
(c) \lirt(/tll Tax
d) ( c's

br \lxrc / ll I rax

lI Lats fce on account of
(a) Cc4rr?l!4]

13. Refuod claimed from electronic crsh ledg€r

14. Debit entries in electronic cash/cr€dit l€dger for tatinterest paym€nt Ito be populated after payment .J trr n||d
submissions ofreturnl

Paid through ITC

Integrated tax

Amounl Dayable

a) Intcrrrlel tax

Descri

Bank Account

Debit Lntn Nus.

a) Intearatedlax
b) ccDtralTax
c) Slatc/ul l ax
(d) Ccss

I)cscriplion Tax Daid throu,rh ITC Intercst

a) lDte{rated ta\
(b) L(nlral Tax
c) Slatei U l Iax

38



I
Verillcalic)n

I hereb) solmnly alfirm and declare that the inlbrmalion given herein above is truc and corrccl lo lhc l\.rt t,t rr1
kno$lcrlgeard beliel'and nothing has been concealed therefrom.

Dat€

Signatures of Aurhorrsed Sie.naroD

Name ofArrrhorised:ignaloD . .. .

Designati.,n Slatu-. ............
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lnstructilnsi-

I l'erns used:

a. GSTIN: Goods and Services lax ldentification Number

b. UIN: tJnique Identity Number

c. UQC: ljnit Quantity Code

d. HSN: llarmonized System ol'Nomenclature

c- POS: Place ofSupply (Respective State)

1. B to Il: From one registered person to another registered person

g. B to C: I'ron registered person to unregistered person

2. (;SIR-5 is applicable to non-resident taxable person and it is a nonthlv rcturn.

3 lhidetails in GSTR-5 should be fumished by 20'hof thc month succceding the relevlnl lit:r ;r'rr,,,l ,,r

\\,ihin 7 days from the last date ol'lhe registration whicheler is earlier.

4. -latLe 
3 consists ofdetails olimport ofgoods. bill ofentry wise and taxpaycr has to specily llr. .I|l'Irl

ol- 11C eligible on such impon ofgoods.

5. I{ecipient to provide lbr Bill ofEntry information including six digits port code:rr,l r(\.11

digls bill ofentry number.

6. I;rbe 4 consisls o1-amendment of import of goods u'hich are declared in the retums ol' crrrlrcr trn

pcriod.

7. lnvoice-le!cl information. rale-wise. pertaining to the tax pcriod scparately lirr g'r,orir rrrrrl

scr\ices should be reported as undcr:

i. for all B to B supplies (whether inter-State or inlra-Sti.!le). invoicc lcv(l(lrlrrl\
should be uploaded in Table 5;

ii. For all inter-state B to C supplies. where invoicc value is more than Rs.2.5{).0o(lr

(U to C Large) invoice level detail to be provided in Table 6: and

iii. For all B to C supplies (whelher inter-S1ate or intra-Stale) wherc invoicc r':rlrrI r: rr;,

to Rs. 2,50,000/- State-wisc summary of supplies shall be filed in Table 7.

8. 'lablc 8 consists ofamendnrents in respect of-

i. B2B out$'ard supplies declared in the previous tax period;

ii. *B2C inter-State invoices whcrc invoice value is more than 2.5 lakhs'' repofled in thc p|.cr iorrs tr|\

period; and

iii. Original Debit and credit note details and its amendments.

9. Iable 9 covers the Amendments in respect ofB2C outward supplies other than intcr-Stalc \u||lic\

where invoice value is more than Rs 250000/-.

10.'fable l0 consists oftax liability on account of outward supplies declared in the curent tax lrcfi(xl rn(l

negative ITC on account ofamcndmcnt to import ofgoods in the curreDt tax pe od.
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a')rsuhmissionot(iSlR-5.Slsremshall compute the rax liabililyand I'fC will be posred k) r t'.
les)cctr\e led!er\

Form (;STR-sA

[Sae Rule6.l ]

Details ofrupplies ofonline information and database access or r€t eval serrices by a pcrson l.reIt0tl
outsidc Inlia made to non-taxable Dersons in lndia

CS 1lN ofthe supplicr-

r rr r Iegal namc oI the rcFistcred pcrson -
(b) lrade nanle. if any -

3. N ae 01'the Authorised rcpresentative in India liling thc relun1

4. l)cri1jd: Month - Ycar -

5. Iaxable outu'ard supplics made to consumers in India

l.

2.

l axable value

(4tu)unl in Rulltcs)

Place of
suppl)

(State/ll r)

5A. Amendmenls b taxable outward supplies to non-taxable pcrsonsin India

l,lm,tunl in Rtqlt (\)

Rale ol'
lax

'l arable value Integratcd lar

o. ( rlculirli'rn ofinlercsl. flenclt\ oran) ,,lhcr3mounl

.*:-- 4--'

Integrated tax

Place of
suppl)

(Srare/tJT)

Sr. No. Description ._ Amounl
Inteeraled tax

rf tax due
CLSS

2 l 1

I

)Thcrr (Please sD(.cif\ )

I otal



. it'lirest. late lee and any other amount payable and paid

Descripliotr Amounl payablc Dcbit
entry no-

Amount paid

Integrated CESS lDtegraled
IAX

C t,SS

2 l 4 5 6 1
"r\ Liability
lhased on Table
i& 5A)
iteresl (based or
-rble 6)
(lhers (Please

lDecih)

Vcrification

I herehy s( cmnly affirm and declare that the infbrmalion giren herein abovc is truc and corrccl lo tlr. ltr ,,t ()l

m-r. knowlelge and bclicfand nothing has been concealed thereliom.

Placc

Signaturc

Name of Authoriscd Signatory

I)atc Designalion /Statu:-
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f r-f<;s
[-. fr"i
ffrtr
3. lnpul

Form GSTR-6
[See Rule s9H) & 60(5)]

Return for inpot s€rvice distributor

tarcr€dit receiv€d for distribufion

Intoice details Ralc I axable

\o Datc Inlegraled tax

3 4 5 6 7 n

Description lnlegrated
la\

(Anlrunt in Rs. lbrall lablc:,

( I

Dislribulion ol l l( b) lSl)

,l.Total I l'C/Eligible ITC/lncligible ITC to be distribut€d for tar period (Fron| 'l abtc No. 3)

'li)lal ITC available for
dislribution

58. Di*rriburion ufthe am.,unl .'l illch!rhle I lr

n nrouil o f eligih le ITC

Ar)x)unlof ineligible I'l C

5. Distribution ofinput tar cr€dit reported in Table 4

GSI IN oirecipientstale. if
recipienl is unregistered

5A. Distrihulion oflhe amount oteligible ITC

Inlegrated l ax ( lss

egal nam( of the registered pcrson

l-mde name- ifany

Cenlral 'lax slare/tIl I:r\

)

)

a

!

ISD inroiee

('enlrallar



6. ArncDclnenfs in information Iurnished in earlier returns in Table No. 3

[o,rg;
fis"nri,

supplrer

(l

{

6A. hli)rnalion fumished in Table 3 in an

rr€ details Revised details

Date GSTIN
of

iupplrer
Invoice/dcbit

note/credil note detail

Rale faxable
value

No Date lntegratcc
lax

Ccntral
'I ax

Slate /
UT Tax

l22 l 4 5 6 7 8 9 l0 l1

earlier period was

I)cbi1 {otes/Credit Notes received

6C. I)chit ,{otes/Credit Notes lAmendnrenrs]

T.lnput laxcredit mis-matches and reclaims fo be distributed in the tax period

8. Distrihurion of inpur lrr credir reporte(l in lablc \o. 6 rnd - (plus / minus)

r I\s

Description Integrated
tax

Cenrral
lax

Slate/
U'l'-l ax

Cess

2 l 4 5

7A. |lput trx credit mismatch

78. InpLrl 1rx credit rcclaimed on rectification of
mrsnralch

(iS llN of ISD credit Io. ISD ilr.riee lnout lirl dislribulion b\ ISD
No. Date No. Date Integrated

Tax
Cenlral

Tax
Stalc Tax

2 l 4 5 6 7

8A. I)istribution ofthe amount ofeligible ITC

88. Lrr.rfr but ion ofrhe amounr ot ineliribl( | l(

9. R€distribution oflTC distributed to a wrong recipient (plus / minus)

(lss

ll

Origioal input tax credit distribution Re-distributioD of input tax credil to lhc correct recip

GSTIN
of

original
recipient

ISD invoice detail ISD credit (JSTIN ISD invoice Irput tax credil redistri

Date No Date No. l)ate Integrated
Tax

Central
Tax

State
Tax

l 4 5 6 7 8 9 t0 II

9A. Dislribution ofthe anrount of€ligiblc ITC

98. Dislribution ofthe amounl of ineligible ITC
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nt of Central lax Statc/Ul ta\ Debil Entrv No.
2 .l 4

10. Latc{ ee

On lcco

I 1 Refundrlaimed from electronic cash ledser

rJtion Other Dcbit Entrv N0s
2 4

tra Tax
e,/l I Tax

:ornt Delails (Drop Down)

Vcrificatior

I hereby sccmnly affirm and declare that the inlbrmation givcn herein above is true irnd corrccl k) tlr( l\.!t ()l

nry knowlelge and beliefand nothing has bccn concealed therefrom.

Place

I)a1e

Signaturc oI Aulhorrsetl Sipnrtorl

Nanre l AuthoriseJ Srgnal,'rr

De'ignrtir'n Status.......

,,'-{ 5'L
'\ <-,- a->
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InstructirrN:-

I l-€rns Used r-
r. GSTIN :- Goods aurd Services Tax Identification Nunrber
ir. ISI) :- Input Service Distribulor
L:. ITC: - Input tax Credit.

2. (iS R-6 can only be filed only after l Oth of the month and belbre l3'nol'thenronthsuccccdin t'tlr( l,r\
pemrd.

l. lSldetailswill flow to Part B of GS'fR-2Aof thc Rcgistered Recipients l]nilson filingol (j:\ ll{ {'

4. ISI \.\,ill not have anv reverse charge supplies. lflSl)*antstolakere\ersechargesupplies.tlr(rrrllr'l
cars ISD has to separately register as Normal laxpa)er-

5. ISDU'jll have late fee and any other liability only.

6. lS D has to distribute both eligible and ineligible ITC to its Units in thc samc tax period in wh i clr tlr,'
invrrd supplies have been rcccivcd.

7. Ine gible ITC will be in respect ofsupplies made as per Section J7(5).

ll. Mislatch liability bet\\een GSTR-l and GSTR-6 will be added to ISD and funhcr IsD taxpa)rr lr;r\ r,'
isst.. ISD credit note to reduce the JTC distributed earlier to its rcgistcrcd rccipients unils.

9. I .rb e 7 in respect of mismatch liability will be populated bl-. the systcm.

I0.RelundclaimedfromcashlcdgcrthroughIablcII$ill rcsuh inadebitenlry in elcclronic ca:-lr l(,lt'r|
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Form GSTR-64
[See Rule59(3) &65]

Details of supplies auto-drafted from
(,1 tto dftfied Irum GST R- I )

il l,,siir

3.lnpuf t.|a (redit received for distribution
(Arnourrl in lls. lar all lablc' ., 

)

Invoice details Rate Taxablc

\IO Date Intcgralcd tax Cenlral lax Stalc / lJl 'lax

2 3 4 5 7 8

,l.l)ebit / Credit notes (including amendmenas thcreol) received during current tax period

supplrer InlcSr:rlc

l{)

)-\( 
-{'-

ri
(

(

I
li)

I)erails o f or ginal document Rcr i.cd dctrils trI Jrrcuntcnt Ur Jctrils .'l l)chit (r(JrtN(,((

CS llN of No.

1i

legal name ofthe registered person

Irade name, ifan)

CSTIN
ofsuppl



Form GSTR-7

[See Rule 67(l.t]

Rcturi for Tar Deducted at Source

Auto Po

Auto Po ulaled

Details orahe tax deduct€d at source
(Anroulrl n Rs. for all Tables)

lN I Amount paid to deductee on rvhich
uctedl tax is deducted

Anrount .rf t.n ileiluctu.l ct sourcc

Integrated'[ax Cerlral'fax Stale/tj I I a\

2 -l ,1 5

4. Amendrnrnts to dctails of tax deducted at source in respect ofany carlier tax period

5. Tar deduction at source and oaid

AnrouDt oftax deducted

b) CcDlralTax
c) Srarc,/u I Ta\

\trr.il I

l,rt

ll

6, Interest, late F€e payable and paid

I r.Tas r rr 

-

2. I (r) | egrl nams ofthe Deductor

fft,1 t'ry1. aaa". it,'1,

Orieinaldetails Revised details
dav.)rrrl' I -cs tttrt .'l

c(lllclee
Amount paid to

dcductee oD which
lax is dcduclcd

GSTIN

dcductcc

Amounl paid to Amount oflix dcducl(
deduclee ,'I qhiih I

laxi\ dcducl|d lrrl(lrdtcJ ( (ntrnl
Ia\ I r\

I 2 l 5 6 1

I)cscriplion

Description Anrounl payablc Amount paid

-l
(Il Int€resl on accounl ofTDS in r€snect of
a) Inlcgrated lax
(b) Ce|llral la\

s1{r!.4[ Iqx
Late f{:eII

(a) C cnlral tax
(b) \rarc I rT ta\
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7. R(llf d daimed from electronic carh ledger

, (a.) lrlt)gaed Tax

IOI ( cr)tn fax

Debil LDt

Bank Accrolnt Details Do$n)

tl. Debil cnties in electronic cash ledger for TDS/interest payment Jto bc populatcd rfter
paymcnt ol lax and submissions of returnl

(c) srl|te,Ll Tax

l)lace:

I)irtc:

f- o"iurr
T

I to) rur.g."tra
I Oic ",,."tt"
FOt-sr,,r"ttrr

Verilication

I hercby soiemnly
my kno$,ledge and

cfl)lron Tax paid in cash hfercst t-ire lcc
2 l 4

Tax

ra llax
l JfTax

affirm and declare thal the infbrmalion givcn hcrcin abovc is lruc and corrccl lo tlr(. ll(.\t ,)l
beliefand nothing has been concealcd thcrcfronl.

Signaturc of Authorised Signatory

Name of Authorised Signator) ........-.....

I)rri!rrrti' 'n Stltttr... ..

--< - _,),\ '
-=a :-
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lnstrrctions -
l. J lms used:

,) GSTIN: Goodsand Services Tax Identilication Nunlbcr

) 1l)SrTa\ DeductcJ al Sourc,.

l. f'.ble 3 to capture details oftax dcducted.

.1. I'.ble 4 will co[tain amendnent of information providcd in carlier tax pcriods.

,1. R,lurn cannot be filcd without full payment of liability.
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Form GSTR 7A

[Sec Rule 66(3)]

Tax Deduction at Source Certificate

l. TI)SCeriflcate No.

2. (iS IIN)r deductor -

3. Nnme o: deductor

4. CS ITN Dfdeductee-

5. (a) Legrl name ol the deductee -
(b) l radr name. il'any

6. lar. perird in which tax deductcd and accounted 1or jn CS I R,7

7. Dctrils oi supplics Amount of tax deducted

S ignatur(.

Na0tc

l)csignutiorl

Ollicc -

-"---.--r' ,ar'
-..'2

Value on which
tax deducted

Amount ofTax dcductcd al source (Rs.)
Inlcgratcd l ax Cenlral

'la\

j

Stale /tJ I
Ia\

j



Forn GSTR - 8

[Sce Rule 67(l)]

Statement for tax collection at source

Auto P('pulal(d
Auto PoDulaicd

tt"- T I
tffih f

[r. Ic;s'iv[r T r,'r T*rut
I t,t'., lrtsle

-1. Dctails .l1 supplies made through e-commerce operator
(Amount jn Rs. for all Tables)

f<;.sL 
rN ,

l'"
sLrpPrc

f,
Er" s"p

=
lB. SLrpl-

:l.Amcnd

llr

-esal name o1_the reaistered

ol Dctails ofsupplics made $hich attract TCS Anrourt ofla\ collect

I"Gg*C,l r* f(t;4r"1 ]i'rr Gross value of
supplies made supplles

returned

Net amount liable
for TCS

2 l 4 5

temcntof supplies in respect of an1 earlicr sla

lurgl

tails

to

oe

plNs

I

l
men(l

made

!li!,

ts to

r )figifl.rldetarls Rcr ised dctcils

0nth CSTIN oi
supplier

CSI'IN
of

supplrer

Dctails ofsLrpplies rnade vrhich allracl Amounl oflax colleclcd
TCS I

c;ross value o{l value of I Net T a;t.r".r.dT &"dlt st
.upplie\ made 'uppt1 | ,rmornr ;', Ia\

rclrrrned lrable f, 'r, TCS
3 6 7

rl(/l | | ir\

lies made 1() un

5. Details of interest

On account of
in defaull

Amounl of interest
lnlccrated Tax CentralTax Slare /UT Tax

5

Late navnrenl ofTCS amounl



'I ax payable Anl(Nnl paid

I 2 l
.a (l Tax

I lax
t,l-Tax

6. Tar l.l,'kble and paid

[-- "..r
[-.'r iur.'rri
lrt'xt"i'i
Itt" I .sr,,ri z

7. Intcresa luyable and paid

f}scription Amounl paid

(b) (cntra fax
(c) Slalc/trl Tax

a) Inlc*ratd tax

Gl !tl!

q!q!'nrrallax

I)ehit Iirrrr)

8. Rcfund claimed from electronic cash ledger

Tax Olher

9. Debit cntiies in cash ledger for TCS/intercst paymcnt lto bc populatrd aftcr
payment ilf tNx and submissions of returnl

Vcril-rcation

I hereb) solemnly affirm and declare that the informalion givcn hercin abovc is truc and corrccl l(l tlle l)csl
ol my knowledge and belicfand nothing has been concealed thcrclrom.

(c) Stalc,/Ul Tax

llark Account Details (Drop Do$n)

Placc:

l)atcl

Signoture of Authoris(d Si!nator)

Namc ol n ulh,\risctl Sitrn.rtrrry .. .

I)c"it:nclion Strtus. .. .. .... .. .. . ....

'- : .F-t:: ,

Amounl of intercst

I)cscri

(a) Integrated tax

(b) Ccnlral Tax

(c) Slale/UT I aj(

53



lnstru(ti{rfi;-

l. l e:ms Used :-
a. a;STIN :- Goods and Services Tax ldentilication Number
b- fCS :- 'l ax Collected at source

2. An.-commerce operator can file GSTR- 8 only when full I('Sliabilityhasbcendischargcd.

l. lC! liability will be calculated on the basis oftable 3 and table 4.

4. Ilelind fiom electronic cash ledger can only be claimed only when all thc I CS Iiabilil) li)r th: rl lir\
perDd has been dischargcd.

5. Cash ledger will be debited for thc rcfund clainrcd from the said ledger.

6. A.rount oftax collected at source $ill flo\! to Part C oI GSTR- 2A ol'lhe taxpaycr on llling () I ( is I l( N

7. Matching ofDetails $ith supplier's GSTR-l will be at the level ol'CS'l'lN ofsupplicr.
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Form GSTR -l I
[See Rule 82]

Statement of inward supplics by p€rsons having Unique ldentification Number (tJl l\ )

1@!"ted

3. Dctails olin$ard supplies received
(Amount in Ils. lirr all Ial,lr'.t

I lll

,1. Rcfund amount

Verification

I hereby solemnly affirm and declarc that the inlbnrration given hercin abovc is truc:rnd cor'rcct l() lllL
best ofmy knowledge and beliel and nothing has been concelled thcrctionr.

l)lace

I)dte

Signature

Ncmc nl Auth,,rr.eJ:ignrt,'rr ... . .... ..

Designation /Sta1us..

(;S I IN
olN

supplrer

nvoice/Debit
tc/Credil Note

details

Rilc Iaxable
value

( c,rlral Stalc/
It'x tJl Ia
ile

No

t- 2

Date

tax
l 4 5 6 7

3A.
- -]

l)ebit'CreditlB.

eivedI_-TI'T.I Il-+
Note rcceived_T'T I

Integrated tax CentralTax Stare/tJT Tax

Bank details (dro
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lnstrrctiort:-

L lenrs Us€d :-
r. GSTIN:- Coods and Services Tax ldentification Numbcr
b. UIN I Unique ldentity Number

2. (illholderhastofileGSI'R-llforclaimingrefundonquanerlybasisorolhcr*iscasandrvhcnrc(t r,,l r,,lrl,
b)r' rroper officer.

3.'latc3 ofGSTR ll willbepopulatedfrom(jSTR-1.

,1. ti Il holder will not bc allowed to add or modif) any delails in CS'l R I l.
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